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"Oszukano nas , bo miała być ulica szeroka ... " 

Konflikt wokół budowy ulicy Armii Krajowej 
Mieszkańcy a także właściciele i kierownicy zakładów 
pracy, licznie położonych przy ulicy Armii Krajowej, 
protestują przeciwko sposobowi, w jaki władze mias
ta chcą ułożyć nawierzchnię na tej ulicy. 

Teresa Dymek. Inna mieszkanka tej uli
cy Maria Sierota dodaje: okna nie 
dawało się otworzyć bo od razu na 
wszystkich osiadała warstwa kurzu. 
Niby miało być polewane wodą, ale co z 
tego. 

Idzie o szerokość asfaltu kładzionego 
na dalszej. położonej za ulicą 

Poznańską . częśc i ul.Armii Krajowej. 
Jesienią ubiegłego roku . na spotkaniu 
przedstawicieli władz miasta z miesz
kańcami Korabki poinformowano ich, że 
nowy asfalt będzie o metr szerszy od 

starego, zniszczonego w wyniku budo
wy kanalizacji. O tyle samo poszerzono 
początkową część tej ulicy, na odcinku 
między torem kolejowym a Poznańską. 
Zapowiedż poszerzenia dalszej części 

potwierdzij też w rozmowie z N.Ł. bur
mistrz Ireneusz Jabłoński (por. Nl 16/95 
z 28.IV.1995). Mieszkańcy byli zadowo
leni, nic dziwnego, mieli już dość miesz
kania w tumanach kurzu wzniecanego 
przez przejeżdżające po wysypanej 
tłuczniem ulicy ciężkie i lżejsze samo
chody. Rok mieszkaliśmy jak na pustyn,i 
nie można było stać na podwórku tak się 
kurzyło, oddychać nie by/o czym - mówi 

• 

Gdy jednak klka dni temu ekipy dro
gowców przystąpijy do układania kra
wężnika , okazało się , że przygotowują je 
dla drogi o szerokości takiej jak była 

dawniej. Oszukano nas, miała być ulica 
szeroka, a tak cichaczem to załatwiono . 

Przez czetry dni tak szybko się prace 
posunęły - mówi Maria Sierota. Miesz
kańcy są zaskoczeni dużym tempemw 
jakim postępują prace, ale nie dają za 
wygraną. Na ręce przewodniczącego 

Rady Miejskiej Waldemara Osicy złożyli 
8 czerwca pismo , w którym wzywają 
władze miasta do przerwania budowy. 

dok. na str.9 

SŁUZBA ZDROWIA 
nie chce rewolucji 

Kategoryczne „nie" dla zgłoszonych przez Zarząd Miasta 
propozycji iście rewolucyjnych zmian w gospodarce loka
lowej Służby Zdrowia (por. NŁ 19/95) zawiera odpowiedź na 
te propozycje, przygotowana przez dyrekcję Zespołu Opieki 
Zdrowotnej, zaakceptowana przez Radę Nadzorczą przy 
ZOZ i przesłana pod koniec ubiegłego tygodnia do ratusza. 

-------------------------------------------~ Dyrekcja ZOZ skłonna jest zgodzić 

Gromy z wieczornego nieba 
się z Zarządem Miasta właściwie tylko w 
jedym: że budowa ,,pawilonu dziecięce
go" przy szpttalu na Ułańskiej winna być 
celem jeśli nie zasadniczym to w każ
dym razie bardzo ważnym. Drogę do 
tego widzi jednak ZOZ zupełnie inną niż 
władze miasta. Zarząd Miasta propono
wał, przypomnijmy, m.in.: 

Przyszedłem od razu do zakładu, 

osobiście odbierałem telefony. 
Rozumiem, że był niedzielny wieczór, 
że ludzie chcieli oględać telewizję, że 
mieli gości, ale ilość agresywnych 
wypowiedzi mnie zaskoczyła. 

Kierownik Zakładu Energetycznego w 
Łowiczu Piotr Pikulski stara się być 
wyrozumiały , ale nie ukrywa zażenowa
nia zestawem ponagleń , gróżb i wymyś
lań , których musiał wysłuchać będąc w 
podległym sobie zakładzie w minioną 

niedzielę , 11 czerwca wieczorem. 
Gwałtowna burza, która tego dnia około 
dziewiętnastej przeszła nad Łowiczem , 
uszkodzija aż trzy linie średniego napię
cia (15kV) , pogrążając w ciemnościach 
duże połacie miasta. 

Przyczyną uszkodzeń były wyłado
wania atmosferyczne. Najpoważniejsza 
awaria nastąpija na linii zasilającej 

wschodnią część miasta: całe Zatorze, 
osiedle Syntexu, trzy bloki na Os.Sta
rzyńskiego - na której uderzenie pio
runa spowodowało przebicie jednego z 
izolatorów. Według książki zdarzeń 

przechowywanej w Zakładzie Energe
tycznym, wznowienie dostaw prądu na 
tej linii nastąpijo blisko kwadrans po go
dzinie 23-ej. Szybciej włączono prąd 
mieszkańcom terenów zasilanych z 
dwóch pozostałych linii, które uległy 
uszkodzeniu: Os.Broniewskiego i Brat
kowice dostały prąd ponownie po godz. 
22-giej, o podobnej godzinie zrobijo się 
jasno na Os.Strzelecka i w części 
Górek. Nad usuwaniem awarii praco
wały trzy zespoły ludzi. Akcja była utru
dniona gdyż w wyniku burzy straty 
poniósł sam Zakład Energetyczny 
piorun uderzył w zakładową radiostację 
zmuszając do korzystania ze słabszej, 
zapasowej; porwały się też poyłączenia 
z rozdzielnią wysokiego napięcia na 
ul.Kolejowej. 

Nie w następstwie burzy, lecz wsku
tek towarzyszącej jej ulewy zabrakło w 
poniedziałek prądu w łowickiej agenji 
banku Pekao S.A. przy ul.Długiej. 
Przyczyną było zalanie położonego w 
piwnicy złącza kablowego. Burza na
tomiast spowodowała zapalen ie się 

izolatora przepustowego w stacji trato 
zasilającej piekarnię na Nadbzurzań
skiej. Nawałnica nie spowodowała oba
lenia żadnych slupów nośnych, nie 
uległy też uszkodzeniu sieci zasilające 
miejscowości podłowickie. 

Większość dzwoniących do nas tego 
wieczora chciała wiedzieć dokładnie o 
której godzinie załączymy im prąd, a to 
nie jest możliwe, najpierw trzeba zna
letć uszkodzenie i naprawić główną linię 
zasilającą - mówi Pikulski. Kierownik 
łowickiej „elektrowni" wyjaśnia również, 
że chwilowe włączenia i wyłączenia 
prądu po awarii nie są wynikiem nieu
dolności ekip naprawczych, lecz są nie
jako narzucone przez ·samą technologię 
postępowania w takich sprawach. Pikul
ski ostrzega też, że w przypadku wy
rażnego spadku napięcia w sieci Uakie 
także miało miejsce w niedzielę w niek
tórych częściach miasta), nie należy 
włączać odbiorników domowych, głów
nie silnikonowych oraz lodówek starego 
typu . 

(wal) 

1. sprzedanie budynku ci.bloku 
PBRol-u na Kaliskiej, urządzanego -
ma nocy umowy ZOZ z poprzednimi 
władzami Łowicza - na zespół przy
chodni specjalistycznych 

2. przeprowadzkę przychodni ogólnej 
z budynku „pod blachą" na A.Kościuszki 
do pomieszczenia po aptece Cefarmu 
na tymże A.Kościuszki i - po komunali
zacji kamien icy ,,pod blachą" - jej 
sprzedaż 

3. sprzedaż placu z rozpoczętą przed 
laty budową miejsko- gminnego ośrodka 
zdrowia przy ul.Warszawskiej 

4. sprzedaż dotychczasowego bu
dynku szpttala dziecięcego. Pieniądze z 
tych wszystkich transakcji miałyby być 

argumentem przekonywującym woje
wodę do dołożenia do nich sumy 
wystarczającej do budówy pawilonu 
dziecięcego szpttala miejskiego. 

dok. na str.2 
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Młodzieżowy początek Jarmarku Łowickiego 
Zgodnie z zapowiedzią burmistrza, 

pierwsze trzy dni Jarmarku Łowickiego 
oddane zosta1y w gospodarowanie 
łowickim dzieciom i młodzieży. Gdy za
mykaliśmy ten numer N.Ł. dobiegał 
końca drugi dzień jarmarku , wtorek 13 
czerwca. Tego dnia prezentowała się na 
ustawionej na Rynku Kościuszki scenie 
młodzież ze szkół średnich. Nie było 
tych występów wiele, widzów też zresz
tą - pewnie ze względu na porę dnia 
(przedpołudnie) - niewielu . Ale ci. którzy 
słuchali , nie żałowali . Tak było na 
przykład z uczestnikami dwóch wy
cieczek szkolnych, których przewodnicy 
nijak nie mogli odciągnąć spod estrady. 
na której trzy dziewczęta z L.O. im 
J.Chełmońskiego brawurowo prezento
wafy swój .. Kramik z piosenkami" (na 
zdjęciu obok) 

Dzień wcześniej występowafy na tej 
samej estradzie po kolei zespoty ze 
wszystkich szkół podstawowych Ło
wicza, a także znany już z prezentacji 
na tym miejscu „Koziołka Matołka" Teatr 
Ruchu .Akt" z Warszawy. Tym razem 
aktorzy ze stoli.cy przedstawili dzieciom 
widowisko pt. „Smietnik" (na fot. od pra
wej) Zestaw numerów zademonstrowali 
nieco zbliżony do tego, który ogląda
liśmy na „Koziołku Matołku". niemniej . 

bardzo wciągający: chodzili na szczud
łach, „pluli" ogniem, rozrzucali cukierki 
wśród dziecięcej widowni , porywali 
dzieci na ręce , ganiali na jednokołowym 
rowerze z plastikową siekierą po rynku , 
kopali razem olbrzymią piłkę . 

Od poniedziałku czynna była w ka
wiarni Dziupla" wystawa prac o tematy
ce ekologicznej, (głównie malowanych 
farbami wodnymi) autorstwa dzieci z 

Optymistyczna muzyczka 
Dawno już nie uczestniczyłem w im

prezie ulicznej, ściślej w muzycznej im
prezie ulicznej. Jest to prastary spraw
dzony sposób zainteresowania Judzi, 
którąś z dziedzin sztuki. stąd koncerty , 
przedstawienia teatralne odbywające się 
na placach całego świata . Nad Wisłą ten 
rodzaj prezentacji jest również znany -
vide toruński konkurs teatrów czy ulicz
ne występy mniej lub bardziej zaawan
sowanych bardów wszelkiego rodzaju . 
Łowiczowi też nieobca jest tego typu 
działalność muzyczna - jeszcze w cza
sach ciemnogrodu socjalistycznego 
odbywafy się vis a vis pomnika wiecznej 
przyjażni polsko-radzieckiej przeróżne 
koncerty - od spektakularnych popisów 
milicyjnych działoniowych, którzy strze
lali ogniami sztucznymi poprzez ludowe 
przyśpiewki rodem z Wicia czy Boczek 

aż do występów znanych rockowców 
(Rezerwat - 1986 r.). W niedzielę 11.06 
Łowicki Ośrodek Kultury nawiązał do 
najlepszych tradycji „Street - show" 
organizując występ grupy Varsovia 
Manta. Pierwszą rzeczą , która pozy
tywnie świadczy o zespole jest punktu
alność - panowie rozpoczęli pięć minut 
po godz. 16, co w porównaniu z godzin
nym poślizgiem rockowców jest 
angielską punktualnością . Koncert 
okazał się być „podróżą po świecie , bez 
wizy i paszportu". I rzeczywiście odwie
dziliśmy Andy, byl iśmy w Grecji i na Ha
wajch . na krótko zawttaliśmy w Islandii i 
na Rzeszowszczyżnie. 

Cóż można powiedzieć o grupie Var
sovia Manta? Same superlatywy - gra
ją fantastyczną ludową muzykę z każ
dego zakątka świata i jest to ten rodzaj 

Pierwsza impreza w dawnym kościele 
Po czterech Jatach intensywnych , 

choć żmudnych prac, po zaangażowa
niu dużych własnych pien iędzy , plastycy 
Andrzej Biernacki oraz współpracujący z 
nim Juliusz Rogowski, zbliżają się do 
celu, jakim jest otwarc ie w przejętym 
przez nich w 1991 roku byfym kościele 
ewangelickim galerii sztuki. Mimo, że 
elewacja odnawiona jest dopiero w 
połowie , że w środku wszystko jeszcze 
surowe, galeria „Browarna" zaistn ieje po 

raz pierwszy jako miejsce, w którym 
dzieje się coś ciekawego już wkrótce, bo 
w najbliższy piątek 16 czerwca. Tego 
dnia o godzinie 20-tej w galerii swoje 
wiersze przedstawi grupa miejscowych 
poetów, publikujących na łamach pisma 
Mazowieckiej Szkoty Humanistycz
no-Pedagogicznej „Mazovia Mater", 

Więcej o „Browarnej" w następnym 
numerze N .Ł. 

TRZYSTA MILIONÓW 
NA PARKIET 

Projekt uchwafy o zmniejszeniu o 320 
milionów starych złotych budżetu Miej
skiego Ośrodka Pomocy Społecz nej i 
przeznaczenia tych pie niędzy na po
trzeby Szkoty Podstawowej nr 4 w Ło
wiczu pozytywne zaopiniowała w 
poniedziałek , 12 czerwca Komisja Bu
dżetu i Finansów Rady Miejskiej. Projekt 
tych przesunięć został opracowany 
przez burmistrza, który też uzasadnH 
członkom Komisji ich zasadność. MOPS 
otrzymał ostatnio dotację z województwa 
(właśnie 320 mln), więc część środków 
samorządowych można przeznaczyć na 

DLA „CZWÓRKI" 
inne cele - mówH burmistrz Ireneusz 
Jabłoński. 

Cafy budżet MOPS-u wyniósł w tym 
roku około 13 miliardów starych złotych . 
Duża część klientów tej instytucji to de
generaci i naciągacze. Są też Judzie 
prawi. Dla takich na pewno środków 
wystarczy - argumentował Jabłoński. 

Miliony, które w wyniku tej operacji 
otrzyma „czwórka" mają być prze
znaczone na naprawę parkietu . Wniosek 
zaopiniowano pozytywnie stosunkiem 
głosów: za-6, przeciw - 1, przy 3 
wstrzymujących się. 

SP7, na wtorkowy wieczór zapowiadany 
był występ w kinie „Bzura" grupy teat
ralnej „Melpomena" działającej przy 
łowickim L.O. W piątek , gdy ten numer 
N.Ł. ukaże się w kioskach, jarmark 
trwać będzie w najlepsze , wszystkim 
życzymy więc dobrej zabawy. A relację 
z otwierającego jarmarkowy cykl imprez 
koncertu grupy „Varsovia Manta" czytaj 
poniżej. 

ludowości. którego 
słucha, która wprawia nogi i biodra w 
ruch . Przekonała się o tym publiczmość 
zebrana na Rynku Kośc iuszki, a szcze
gólnie świetnie bawiąca się grupa pod 
sceną, która tańczyła do końca występu 
Varsovi Manty. Nie co dzień, a w Ło
wiczu nie co rok , udaje się nam obejrzeć 
taki zespół, grający żywą , optymis
tyczną muzyczkę, używając do tego 
różnorakiego . niespotykanego instru
mentarium. Koncert trwał ponad godzi
nę , ludzie jednak nie chcieli dopuścić do 
zejścia muzyków ze sceny, stąd bisy i 
komplementy pod adresem muzyków 
(chyba najoryginalniejszy usfyszał mu
zyk grający na instrumentach perkusyj
nych, do którego nieco „weselszy" star
szy pan krzyknął - Perkusista, niech Ci 
zawsze słoneczko świeci) . Koniec wy
stępu został wymuszony aurą , bowiem 
po ostatnim utworze zaczął padać 
deszcz, wygan iając ludzi do domów. 
Myślę jednak, że wracali zadowoleni i że 
przyjdą na kolejny uliczny koncert . 

Bogusław Bończak 

Brać się 
za Bratkowice 

Wni0sek do Zarządu Miasta w spra
wie podjęcia działań w celu realizacji 
planów stworzenia osiedla domków jed
norodzinnych na obszarze na połudn ie 
od osiedla Bratkowice. przyjęła w ubieg
fym tygodniu Komisja Rozwoju Miasta 
Rady Miejskiej. Członkowie Komisji za
poznali się z opracowaną już przed z 
górą dwoma laty koncepcją zagospoda
rowania terenu położonego między 
południowym skrajem wzmiankowanego 
osiedla, kościołem Dobrego Pasterza. 
obwodnicą łódzką i ulicą Łódzką. Kon
cepcja (którą przedstawia liśmy wów
czas na łamach N .Ł.) zakłada wytycze
nie tam kilkuset działek budowlanych 
pod budownictwo jednorodzinne. w wię
kszości szeregowe. Mimo, iż od czasu 
stworzenia koncepcji minęło już tyle 
czasu, sprawy ciągle stoją w miejscu . 

dok. ze str.1 Słu . 
zba Zdrowia nie chce rewolucji 

ZOZ odrzuca każdą z tych propozycji. 
Przede wszystkim Służba Zdrowia nie 
chce zrezygnować z budynku na Kalis
kiej, jako „obłudną" określa się w piśmie 
ZOZ-u tezę Zarządu Miasta, że budowa 
ta została „rozgrzebana", a pieniądze na 
n ią wydane „zmarnowane". Dyrekcja 
ZOZ uważa, że korzyści z przychodni 
na Kaliskiej bądą ewidentne, i pozwolą 
lecznictwu otwartemu, z którego ZOZ 
nie może zrezygnować, na należytą 
pracę. Ideę likwidacji apteki na Rynku 
Kościuszki i umieszczenia tam przycho
dni ogólnej oddalono jako niesłuszną i 
już n ieaktualną (będzie tam nowa, pry
watna apteka). Samo opuszczenie bu
dynku „pod blachą" przez przychodnię 
ogólną wydaje się ZOZ-owi sensowne -
ale pod warunkiem, że miasto dopomo
że w znalezieniu lokalu dla tejże przy
chodni ogólnej. Co więcej , zrzeczenie 
się zarządu „budynku pod blachą ", 
proces komunalizacji i następnie jego 
sprzedaż jest połączone z dlugotrwa/ljm 
postępowaniem i wątpliwe czy uzyskane 
tą drogą „aktywa" będą mog/lj być w 
ogóle skutecznie przekazane na szpital. 
- czy1amy w piśmie ZOZ. I dalej: podo
bnie ze sprzedażą Oddziału Dziecięcego 

przy u/.Podrzecznej, czy sprzedaż ta 
zapewni „pulę" na wykończenie lub 
urządzenie pawilonu - jest zdarzeniem 
bardzo niepewnym i od/eg/ljm w czasie. 

W swym piśmie dyrekcja ZOZ nie od
żegnuje się od współpracy z miastem w 
rozwiązywaniu problemów Służby Zdro
wia, ale widać wyrażnie , że ma to być 
współpraca, w której miastu wyznaczo
no ścisłą ro lę: musi być gwarancja 
przeznaczenia środków na opiekę 
zdrowotną ze strony władz samorządu 
terytorialnego. 

Jak nas poinformowała dyrektor ZOZ. 
dr Janina Kłos-Każmierczak , kosztem 
600 mln zł, uzyskanych z własnych 
środków ZOZ i z budżetu wojewody , do 
końca sierpnia ekipa Przedsiębiorstwa 
Budowlano-Handlowego z Łowicza ma 
zakończyć prace wykończeniowe na 
klatce schodowej i na IV piętrze budynku 
na Kaliskiej , by można było tam prze
nieść , znajdujące dię dotąd w na~rud
niejszej sytuacji lokalowej: pracownię 
protetyczną i przychodnię ortodoncji z 
Os.Dąbrowskiego . 

(wal) 
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Wychowankowie szkoły cieszyli się. 
że mogli - nieraz z dalekich stron -
przybyć na bocheński jubileusz. Na 
przykład Magdalena Zając-Rybus, 
absolwentka szkoły z roku 1977: dziś 
jest astystentką w katedrze fizjologii 
roślin Akademii Rolniczej w Poznaniu , 
pracuje ze studentami i prowadzi 
badania naukowe. A urodziła się tu. w 
Bocheniu. mieszkała , jak sama określa 
„o rzut kamieniem" od szkoły, w której 
pracowała jej mama. Bardzo się cieszę, 

uroczystość była wspaniała, 

wzruszająca - mówi. Albo Grażyna 
Kurczak-Mazurkiewicz. Ukończyła 

SGGW i bibliotekarstwo. mieszka teraz 
w Zagnańsku koło Kielc , jest 
nauczycielką biologii i bibliotekarką. Tak 
się składa, że za dwa tygodnie mam 
drugą podobną imprezę, bo 50-lecie 
istnienia L.O. w Zdunach, którego też 

jestem absolwentką. 
Udało mi się także porozmawiać z 

najbardziej bodaj szacownym z dziś 

żyjących absolwentów bocheńskiej 

Z tych Illurów wyszli w świat 
11 czerwca był dniem pełnym wzruszenia i wspomnień dla 

absolwentów szkoły podstawowej w Bocheniu. Na 125 rocznicę 

powstania szkoły licznie przybyli Jej wychowankowie oraz 
zaproszeni goście. Uroczystość rozpoczął inicjator uroczystości, 

dyrektor szkoły Zenon Sokół przypominając jej historię. Powitał 

przedstawicieli władz a wśród nich wychowanków szkoły w 
Bocheniu : byłego posła Tadeusza Gajdę i byłego marszałka Sejmu 
Dyzmę Gałaja. 

Kurator oświaty Eugeniusz Furman 
odczytał decyzję w sprawie przyznania 
Szkole Podstawowej w Bocheniu 
sztandaru. Przekazał on także środki na 
zakup komputera dla szkolnej pracowni 
informatycznej. Dyrektor szkoły przyjął 
sztandar od kuratora. Potem nastąpHo 

ślubowanie uczniów i nauczycieli oraz 
odsłonięcie i poświęcenie tablicy 
ufundowanej przez mieszka,1ców 
Bochenia. Guźni, Mystkowic oraz 

PRZYJECHAŁ 

po śmierć 

Ostrowa. Przed południem tego samego 
dnia sz1andar sz koły został poświęcony 
podczas uroczystej Mszy św. w kościele 
w Chruślinie . 

Obecny na uroczystości wojewoda 
Andrzej Charzewski przekazał list 
gratulacyjny z okazji 125 lecia istnienia 
Alma Mater oraz życzył następnych 125 
lat. Powiedz iał, że nie można się 
wstydzić takiej szkoły. na!eży być 
dumnym, że s ię jest jej wychowankiem. 

Swoimi przeżyciami podzielili się z 
zebranymi absolwenci: Dyzma Gałaj, 
Tadeusz Gajda oraz Magdalena 
Zając-Rybus. 

Po części of icjalnej - wystąp H Zespół 
Pieś n i i Tańca „Boczki Chełmońskie" , a 
następnie goście udali s ię do Domu 
Ludowego na obfity poczęstunek. 

podstawówki. prof. Dyzmą Gałajem. 
Swą szkołę wspominał niezwykle ciepło. 
Tamta szkoła to było coś niezwykłego 
dla c/Jłopca , który pomagał matce 
obierać kartofle. Cały mój ówczesny 
świat to były Mystkowice, Bac/Jeti 1 

droga do C/1ruślina do kościoła - to by/ 
realny świat. Wszystko inne było 

abstrakcją. Szkoła była czymś dalszym, 
to było coś pięknego, w jej książkach 
jawi/ mi się inny zupełnie świat. Gdy 
patrzyłem na gości i widziałem objawy 
wzruszenia, to doszedłem do wniosku, 
że ludzie teraz dążą do dobrobytu, ale 
nie wiem jaki majątek by to nie był, to nie 
zastąpi takiego uczucia, takiej radości 
jaka towarzyszy nam dziś. 

Dyrektor zebrał ludzi z całej Polski 
żeby uczynić ich szczęśliwymi. Oby 
takich radości szukać, bo można je 
znależć wszędzie. Szkol? ukończy/em w 
roku 1929, skończy/em piątą klasę i 
zdałem egzaminy do siódmej. Czasem 
człowieka smutek ogarniał jak się 
patrzyło na kolegów, których jest bardzo 
mało. Bardzo cenię sobie l1asło: „Dopóki 
humor ten sam to i wiek ten sam". Choć 
mam już tyle lat, to wciąż się czuję 

młodo . Zawsze bylem najmłodszy, a 
teraz jestem najstarszy. 

Kierował wielkim ciągnikiem siodło

wym IVECO, miał za sobą setki 
kilometrów, był właśnie blisko Łowicza ... 
Jechał nocą , był zapewne zmęczony. 
Czy zasnął? Oo celu nie dojechał , 7 
czerwca wczesnym rankiem, około 

godziny 4.15 na szosie nr 2 niedaleko 
Rząśna (gmina Zduny) obywatel 
brytyjski Oafydd William J. zjechał z 
niewiadomej przyczyny na pobocze 
drogi a następnie uderzył prowadzonym 
przez siebie samochodem w drzewo. 
Zginął na miejscu. 

NAPAD ZA MILIARD 
Dziewiątego czerwca, około godziny 

1-1 .30 w nocy w Maurzycach (gmina 
Zduny), na trasie nr 2 dwa samochody 
zajechały drogę zdążającej nią cięża
rówce S1ar (nr rejestracyjny PW0-
2244), zmuszając ją do zatrzymania się. 

Szkoły obiektem 
zainteresowania włamywaczy 
Całą serię włamań do szkół zanoto

wano ostatnio w Łowiczu i okolicy. Jako 
pierwsza ofiarą ich padła Szkoła 
Podstawowa nr 1. Prawdopodobnie w 
nocy z 6 na 7 czerwca ktoś włamał się 
do jej magazynku sportowego. Sprawcy 
dostali się do środka przez okno. po 
przepHowaniu i odgięciu dwóch prętów 
w okiennych kratach. W magazynku nie 
było śladów plądrowania. Złodzieje 

ukradli z szaf 12 nowych dresów biało -
zielonych . 2 dresy granatowe i 2 
granatowo - zielone, strój bramkarski , 3 
pHki nożne , 3 do gry w pHkę ręczną , 2 
pHki do siatkówki i jedną do koszykówki. 

Ukradziono też 3 kije do gry w palanta. 
Obawiam się, żeby nie było w mieście 
bijatyki z pomocą tych kijów - mówi 
dyrektorka szkoły Irena Rutkowska. 

Dzień późn iej złodzieje włamali się do 
SP w Dzierzgówku w gminie Nieborów. 
Ukradli stamtąd sprzęt RTV, m.in. 
odtwarzacz video „Panasonic" oraz 
elektryczną maszynę do pisania. Pięć 
dni później ktoś ponowH skok na tę 
samą szkołę. 

Obrabowana została także, w nocy z 
9 na 10 czerwca szkoła w Bełchowie , w 
tej samej gminie Nieborów. Zginął 
kolorowy telewizor oraz magnetowid. 

Gangsterzy zmusili kierowcę Grzegorza 
Oż . do opuszczenia kabiny, a następnie 
skrępowali go, przywiązali do drzewa, a 
Starem odjechali. Na ładowni ciężarówki 
znajdował się ładunek papierosów (gł. 
marki „Mars" i „Mocne") ogromnej 
wartości około 1 OO.OOO nowych złotych 
czyli miliarda starych złotych. Według 
zeznań jedynego dotąd świadka 

zdarzenia, jakim był sam poszkodowany 
kierowca. któremu po jakimś czasie 
udało się uwolnić i zawiadomić policję, 
napastnicy korzystali z dwóch samo
chodów, obydwa zachodnich marek -
jednego jasnego osobowego i jednego 
ciemnego minibusa; mówili między sobą 
po polsku . 

Ktokolwiek tej nocy o tej porze 
przejeżdżał przez tę okolicę trasą nr 2 
lub bocznymi drogami i zauważył 
opisane przez poszkodowanego 
samochody, Stara o takich numerach 
rejestracyjnych lub cokolwiek innego 
zwracającego uwagę proszony jest o 
kontakt (może być anonimowy) z 
Komendą Rejonową Policji w Łowiczu 
(teł. 37- 34- 80) lub z najbliższym 
posterunkiem policji. 

kronika 
policyjna 
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• W nocy z 516 czerwca w m. 
Bełchów gm. Nieborów dokonano 
włamania do sklepu ogólnospożyw
czego nr 5. Sprawcy dokonali kra
dzieży art. spożywczych na szkodę 
GS „SCh" w Nieborowie. 

• 6 czerwca tut. KRP została powia
domiona przez Ryszarda S. o kra
dzieży w dniu 28 maja jego samo
chodu osobowego marki „Syrena 
105". W wyniku podjętych czynności 
przez funkcjonariuszy tut. Wydziału 
Policji Kryminalnej ustalono spraw
ców, którymi okazali się nieletni: Pa
weł P. , Artur B .. Jacek Sz., Ernest O. 

• 6 czerwca o godz. 14.10 w Łowi
czu przy ul Prymasowskiej miał 
miejsce wypadek drogowy, gdzie 
kierujący samochodem marki „Mer
cedes" Mirosław P. uderzył w samo
chód osobowy marki „Mercedes" 
kierowany przez Janusza K. . który 
wykonywa/ manewr zawracania. W 
wyniku wypadku Janusz K. z 
obrażeniami ciała został przewieziony 
do tut. Szprtala. 

• W nocy z 718 czerwca w m. 
Oszkowice gm. Bielawy miało miejsce 
włamanie do tamt. OSP, sprawcy 
dokonali zaboru węży tłocz nych, roz
dzielacza śrubowego , gaśnic samo
chodowych, dowodu rejestracyjnego 
na samochód „Zuk" nr rej . SKB-409B. 
Suma strat ok. 3.600 złotych na 
szkodę Urzędu Gminy w Bielawach . 

• W nocy z 8/9 czerwca w Łowiczu 
przy oś. Dąbrowskiego miało miejsce 
właman ie do sklepu OSM nr 6. 
Sprawcy dokonali kradzieży art. 
spożywczych i gotówki o ogólnej 
wartości 250 złotych . 

• W nocy z 8/9 maja w Łowiczu przy 
Os.Dąbrowskiego miało miejsce wła
manie do sklepu OSM nr 6. Sprawcy 
dokonali kradzieży art .spożywczych i 
gotówki o ogólnej wartości 250 zi . 

• 9 czerwca ok. godz. 20.30 w 
Łowiczu przy ul. Poznańskiej miał 
miejsce wypadek drogowy, gdzie kie
rujący samochodem osobowym marki 
„Wartburg" Maciej P. nie zachował 
należytych środków ostrożności i kie
rowanym pojazdem zjechał do przy
drożnego rowu. W wyniku wypadku 
obrażeń ciała doznała pasażerka Ma
rzena P. i jej 4-letni syn Dariusz P. 

• W nocy z 9/1 O czerwca w Bed
narach gm. Nieborów miało miejsce 
włamanie do budynku mieszkalnego, 
skąd sprawcy dokonali kradzieży 
telewizora, magnetowidu, aparatu fol. , 
kożucha , kurtki, biżuterii wartości ok. 
12.000 złotych na szkodę Jolanty i 
Michała K. 

• 10 czerwca o godz. 3.30 w m. 
Urzecze gm. Zduny miał miejsce 
pożar stodoły Władysława W. Spa
leniu uległa stodoła wraz ze znaj
dującymi się w niej maszynami 
rolniczymi oraz sianem. Straty i 
przyczyna pożaru w toku ustalania. 

• 1 o czerwca o godz. 11. 45 tut. KRP 
została powiadomiona przez Bogdana 
S. o kradzieży zuchwałej na jego 
osobie w dniu 9 czerwca ok. godz. 
18.30 w Łowiczu ul. Podrzeczna. 
Sprawcy dokonali kradzieży dwóch 
toreb tzw. reklamówek z różnymi 
artykułam i oraz 35.000 starych zł. W 
wyniku podjętych czynności ustalono 
sprawców, którymi okazali się Wrtold 
K. i Janusz B. 

Opracował 
aspirant Witold Janeczek 
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Dać ulgę w ostatnich miesiącach 
Pisaliśmy przed miesiącem o zgłoszonym 

przez dr Antoniego Szaleckiego pomyśle utwo
rzenia w Łowiczu hospicjum. O tym czym jest 
hospicjum pisze po wizycie w takiej placówce w 
Płocku Renata Frątczak. 

wolontariatu, nikt za swą pracę nie 
bierze żadnych pieniędzy . 

Pod opieką hospicjum jest 30 osób. 
Czułem się początkowo trochę zakom
pleksiony, że to zby t mało - mówi To
masz Korga. Jednak na I ogólnopol
skim zjetdzie hospicjów i zespołów o
pieki paliatywnej w Szczecinie w tym 
roku, po rozmowie z kolegami „po fa
chu" z Wrocławia, Krakowa, Gdańska 
czy ze Śląska okazało się że taka liczba 
nie jest ani zbyt wygórowana ani za 
niską . Wszyscy dążymy do tego, by 
osób objętych naszą opieką było jak 
najwięcej. Wszystkich, którzy chcieliby 
zakładać hospicja u siebie, a powinno 
być ich jak najwięcej, zapraszam do 
nas, niech zobaczą jak to u nas działa, 

jak do tego doszliśmy, aby nie zniechę

cili się trudnymi początkami. 

Hospicjum płockie pod wezwaniem 
bł. Urszuli Ledóchowskiej jest instytucją 

charytatywną, sprawującą bezintere
sowną opiekę domową nad ciężko cho
rymi na choroby nowotworowe. bę

dącym i w stanach terminalnych. czy li w 
takim okresie, kiedy medycyna już nie
wiele może pomóc, najwyżej podać 

środki przeciwbólowe, kiedy chory naj
bardziej cierpi , kiedy już wiadomo, że 
niedługo nastąpi kres jego życ ia. 

Płock ie hospicjum założyły dr 
Grażyna Przybylska-Wendt oraz Anna 
Kozera. Dr Przybylska-Wendt miała już 

pewne osobiste doświadczenia pracując 
z ludźmi cierpiącymi na choroby choro
by nowotworowe. Na założen ie hospic
jum wpłynęły również jej rozmowy z 
ludźmi prowadzącymi takie .placówki w 
innych miastach. Pierwsze hospicjum w 
Polsce powstało w połowie lat 70- tych 
w Krakowie, później w 1983 przyszła 

kolej na Gdańsk . Wreszcie, na jesieni 
1987 roku powstało hospicjum w 
Płocku. Pierwszą in s tyt u cją, która 
pomogła w jego zorganizowaniu był 

Kościół. W którąś niedzielę na M:'\ZY św. 
w bazylice katedralnej ogłoszono, że po 
niej odbędzie się spotkanie osób zainte
resowanych współpracą z hospicjum. 
Na spotkaniu tym było ok. 60 osób. Z 
nich do dnia dzisiejszego dotrwalo pięć 
osób. Poza nimi jest jeszcze 8 lekarzy, 
na których absolutnie możemy polegać 
- powiedział Tomasz Korga. prowa
dzący hospicjum. Jest t eż 1 O pielęgnia
rek. które normalnie pracują , a dodatko
wo zajmują się chorymi. 

Bardzo dobrze układa s ię współpraca 

płockiego hospicjum z Wyższym Semi
narium Duchownym, niektórzy diakoni 
są wkomponowani w środow isko hos
picyjne. Jest to oczywiście grupa rota-

cyjna, ale zawsze pięc iu czy sześc iu 

diakonów wchodzi w skład grupy hos
picjum. Opieką duchową nad chorymi 
zajmuje się przede wszystkim kapelan 
szpitalny, ks. Teofil Kapuściński. Kapłan 

odgrywa w hospicjum bardzo ważną ro
l ę, rozwiązuje ogromną ilość napięć i 
stresów w rodzinie chorego, w bardzo 
wielu przypadkach zastępuje lekarza. 

Poza wymienionymi, z placówką 

współpracuje jeszcze ki/kanaście osób 
różnych zawodów, nie związanych z 
medycyną. W skład zespołu , który 
chodzi do domu chorego wchodzi pielę
gniarka, lekarz . wolontariusze (osoby 
niemedyczne) i kapłan. Zadaniem le
karza jest przede wszystkim zapewnie
nie minimum komfortu ostatnich mie
sięcy i tygodni życia chorego. czyli zlik
widowanie odleży n . uśmie rzen ie bólu. 
zdjęc ie zaparcia, pragnienia, bezsen
ności - wszystkiego co mu prznosi 
cierpienie. Opieką nad chorym zespół 

hospicyjny zajmuje się razem z jego 
rodziną , uzupełniając ją i wspierając . 

Zdarza się, jeżeli oczyw iście chory nie 
ma nic przeciwko temu, że ludzie hos
picjum izo lują rodzinę , by ta mogła 

odpocząć, nabrać sH. Często rodzina 
jest bardzo wyczerpana pan ującą 

sytacją , jest dużo stresów. napięć, ner
wów, płaczu . Staramy się jak namniej 
obciążać rodzinę i nam się to udaje. 

Wszyscy wolontariusze , także pielę
gniarki czy lekarze. są specjalnie prze
szkalani w zakresie opieki nad bezna
dziejnie chorymi przez prof. Jacka 
Łu czaka z Klin iki Opieki Paliatywnej w 
Poznaniu. Ośrodk i opieki paliatywnej nie 
różnią s ię wiele od hospicjów. Różn ica 

jest w strukturze organ izacyjnej. podle
gają one Służbie Zdrowia, są w nich 
zatrudnien i ludzie na etatach . W hospi
cjum wszystko działa na zasadzie 

W jaki sposób trafia się do hospi
cjum? Korga i ludzie z nimi współpracu
jący mają bardzo dobre kontakty w 
przychodniach , dużo pomagają im pie
l ęgniarki środowiskowe i od nich to naj
częśc iej dostają chorych. One s ię w tym 
środowisku najlepiej orientują, w iedzą, 

która osoba już kwalifikuje się do opieki 
hospicyjnej. Bardzo dobre układy są też 
z wojewódzką poradnią onko logiczną. 

Stamtąd równ ież chorzy trafiają do hos
picjum. Nasi chorzy sami nie przyjdą, bo 
często już są w takim stanie, że nie 
mają siły podnieść słuchawki od telefo
nu. Hospicyjna p ielęgniarka dociera do 
chorego, dokonuje rozeznan ia, po niej 
wysyłany jest lekarz, by stwierdzić w 
jakim chory jest stanie . 

Zasadą prawdziwego hospicjum jest 
to że chory swoje ostatnie dni i tygodnie 
spędza w domu. To jest święte jego 
prawo . Każdy chciałby umrzeć w domu. 
Poza tym nawet dla służby zdrowia je
st taniej, gdy chory jest w domu, nie w 
szpitalu. Aby to jednak było możliwe 

winny powstawać hospicja, domy 
opieki , czy nawet tylko poradnie 
walki z bólem - ale musi być to taka 
poradnia. która będzie się tym chory
m zajmować u niego w domu. Nie moż
na czekać na chorego, chory nie 
przyjdzie. 

LUKASZ KOWALIK zwycięzcą Kangura'95 
Uczeń klasy VI b w Szkole Podstawowej nr 1 w Łowiczu 

Łukasz Kowalik zajął pierwsze miejsce w województwie w 
drugiej już z kolei organizowanej w Polsce edycji Między
narodowego Konkursu Matematycznego Kangur '95. Kon
kurs polega na rozwiązywaniu zestawu krótkich zadań i 
wybraniu do każdego z nich jedynej prawidłowej z czterech 
zaproponowanych odpowiedzi. Zadania są stopniowane od 
najłatwiejszych do coraz trudniejszych. Laureaci konkursu 
nie są nagradzani w formie wolnych przyjęć do szkół śred
nich czy wyższych (konkurs przeprowadzany jest wśród 
uczniów podstawówek i szkół średnich) - tak jak to jest w 
przypadku olimpiad przedmiotowych. Mimo to konkurs ma 
swą rangę, tym cenniejsze jest osiągnięcie Łukasza . Jak 
nam powiedział laureat, zadania były trudne, ponieważ 

podchwytliwe, ale poziom nie wykraczał poza klasę VI. Do 
tego konkursu nie przygotowywałem się wcale. Lubię ma
tematykę i nie mam z nią kłopotów. Na razie nie myślę o 
szkole średniej czy kierunkach nauki. 

Nagrodą jest wycieczka do Legolandu do Danii. 

Nasuwa się pytanie skąd działacze 
hospicjum b iorą pieniądze na środki 
opatrunkowe , lekarstwa, pampersy. 
które· są potrzebne chorym, nierzadko 
też i na jedzenie. 

Otóż przez początkowe 5 lat działali 
na zasadzie absolutnego wolontariatu. 
Wszelkie pieniądze pochodzHy od ludzi 
dobrej woli, z darowizn , od ludzi którzy 
wiedzieli o hospicjum, od przyjaciół. 

Przed dwoma laty hospicjum zostało 

zarejestrowane jako stowarzyszenie. 
Ma już osobowość prawną , własne 

konto, własny statut, zarząd. Mając 

osobowość prawną zblliżyli się do mias
ta, mogli wystąpić już o pomoc do Urzę
du Miasta czy Urzędu Wojewódzkiego. 
Pomoc taką otrzymali. W Urzędzie 
Miasta są zarezerwowane środki finan
sowe na działalność hospicjum. Dostało 
ono lokal, w którym co środy w godzi
nach od 16 do 19 mogą się spotkać z 
chorymi, którzy mają jeszcze sHę cho
dzić. Tu też odbywają się szkolenia, 
spotkania z psychologiem, tu jest biuro. 
Nie posiadają jeszcze telefonu , ale 
korzystają z własnych , domowych - je
den telefon udostępnHa sekretarka, dru
gi dyrektor hospicjum. Lokal mieści się 

w jednej z bram ul. Bielskiej, nie jest 
ekskluzywny, ale wystarczający, w jego 
s kład wchodzą 2 niewielkie pokoje i 
r<l Z18 1lkH 

W tef chwili mamy też już własnych 

sponsorów. Do nich należy na przykład 
pan, którego żona kiedyś była pod 
naszą opieką , teraz mu się trochę lepiej 
P'"': :>dzi. ma własną h urtownię, i za
:, _, z,. bez mrugnięcia okiem zaopatruje 
na~ .~· s1odki opatrunkowe, pampersy, 
środki piśmienne. Ludzi dobrej woli 
można znaleźć wszędzie, mają zawsze 
otwarte serce. Trzeba tylko c/1cieć. -
mówi Korga. 

Dyrektora cieszy bardzo dobra 
współpraca z Urzędem Miejskim. W 
perspektywie mają budowę hospicjum 
stacjonarnego. na które Urząd Miejski 
przeznaczył 300 mln starych złotych. 

zaś Urząd Wojewódzki 200 mln . 
Pieniądze te przeznaczone są na prze
prowadzenie projektów wstępnych . in
wentaryzacji budowlanej i na wykonanie 
projektu technicznego budynku. Pobu
dowanie hospicjum stacjonarnego , choć 
pożądane . niesie za sobą niebez
pieczeństwo , że w społeczeństwie bę
dzie ono kojarzone z umieralnią. 

„wykańczalnią" . A jest to miejsce - mówi 
Korga - gdzie chory, jeszcze chodzący, 

będzie miał zajęcia z rehabilitacji, spot
kania z socjologiem, psychologiem, 
gdzie będzie jakaś pracownia malowa
nia czy szycia, szydełkowania, sala 
oglądania telewizji itd. Gdy cl1ory nie 
będzie mógł do nas dotrzeć my będzie

my do niego docierali, tak jak do tej po
ry. A gdy u niego w domu zaistnieje taka 
sytacja, że będzie potrzebna opieka 
przez 24 godziny na dobę, to zostanie 
on u nas. Będzie to więc coś w rodzaju 
mini-szpitalika, ale nie służącego temu 
by zabierać doń umierających na 
ostatnią godzinę, ale po to by ich - i icl1 
rodziny - wspierać w tych trudnycl1 

chwilach. • 
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Zbiorowo 
na kartę rowerową 

Setka dzieci z klas czwartych łowic
kiej Szkoly Podstawowej nr 3 zdawała w 
czwartek, 8 czerwca egzamin na kartę 
rowerową. Egzaminator ze skierniewic
kiego Ośrodka Szkolenia Kierowców 
odpytywał je najpierw na małej sali gim
nastycznej z teorii , a następnie spraw
dzał ich umiejętności praktyczne na 
szkolnym boisku, na którego asfattowej 
płycie już kilkanaście dni wcześn iej wy
malowano egzaminacyjną „trasę". Tylko 
pojedyncze dzieci egzaminu nie zdały, 
większość za dwa tygodnie będzie miała 
w ręku swe karty rowerowe. Dzieci 
nabyły podstawowego obycia z drogą 
dzięki szkole: na zajęciach techniki 
miały tzw. „szkolenie komunikacyjne", 

szkoła też koordynowała przygotowania 
organizacyjne do egzaminu. Niewielu 
chyba naszych Czy1elników wie, że 

chcąc zdawać na kartę rowerową każde 
dziecko musi indywidualnie zgłosić od
powiedzi wniosek oraz indywidualnie u
iścić opłatę (30.000 starych złotych) . 
Gdyby nie pomoc szkoly większości 
uczniów z pewnością nie chciałoby się 
tego robić. 

BANK odzyskał 
swoje pieniądze 

Łowiccy strażacy najlepsi 
w konkurencjach indywidualnych 

Pierwszego czerwca nastąpiło defini
tywne zakończenie ciągnącego się od 
1990 r. sporu o należnośc i za infrastru
kturę pod budownictwo mieszkaniowe w 
Lewiczu. W ślad za werdyktem Trybu
nału Konstytucyjnego uznającym, że za 
zaciągnięte przez LSM zobowiązania 
winien płacić budżet państwa a nie 
samo rząd miejski, poszedł wyrok Sądu 
Wojewódzkiego, aż wreszcie - pienią
dze. 1 czerwca na konto ŁSM wpłynęła z 
budżetu centralnego kwota ponad 26 
miliardów starych złotych, stanowiąca 
wysokość zad/u- żenia z odsetkami, ja
kie ŁSM miała z tytułu owej infrastruktury 
wobec banku PKO BP. Pieniądze 

zostały od razu przelane dalej, na konto 
PKO BP. 

Przez dwa dni rywalizowali ze sobą 
na wspinalni w Żdżarowie i stadionie KS 
Orkan w Sochaczewie strażacy z 6 Je
dnostek Ratowniczo-Gaśniczych woje
wództwa skierniewickiego. 

Na ostateczną klasyfikację składała 
się suma wyników z 4 konkurencji jakie 
mieli do rozegrania strażacy tj. ćwicze
nie bojowe, 100 m na torze przeszkód, 
sztafeta 4x100 m oraz drabina hakowa. 

W bardzo widowiskowej konku
rencji wspinania się na wysokość Ili 
piętra przy użyciu drabiny hakowej 

zdecydowany prym wiedli reprezen
tanci JRG Łowicz , a indywidualnie 
zwyciężył asp. Tadeusz Wielemborek 
z naszej jednostki. 

Na torze 100 m z przeszkodami naj
lepiej radzili sobie strażacy z JRG Skie
rniewice . Indywidualnie najlepszym w tej 
konkurencji okazał się asp. Sławomir 
Malicki z JRB Rawa Maz. Na ostateczny 
wynik drużyny składał się łączny czas 6 
najlepszych zawodników. W konkurencji 
sztafety 4x100 m każda jednostka 
wystawiała po 2 czteroosobowe zespoły 

Odkrycia archeologiczne przy ul. Stanisła wskiego 

Przed „potopem" były tu domy 
naczyń ceramicznych miejscowego po
chodzenia z okresu wpływów rzymskich 
(I- li w. n.e. ). Potwierdza to tezę. że ciąg 
dzisiejszej ulicy Podrzecznej był naj
starszym przechodzącym przez nasze 
ziemie szlakiem wschód-zachód. 

(,,A" i „B") . Ostatecznie zwyciężyła szta
feta „B" z JRG Skierniewice. 

Wreszcie w typowo strażackiej kon
kurencji jaką są ćwiczenia bojowe najle
psi okazali się gospodarze zawodów -
JRG Sochaczew, którzy przy okazji wy
nikiem 41 ,80 sek. ustanowili nowy re
kord województwa. 

Indywidualnie w dwuboju pożarniczy
m (drabina hakowa i 100 m na torze 
przeszkód) najlepsi okazali się 
łow iczanie : 

1. asp. Tadeusz Wielemborek - JRG 
Łowicz 

2. ogn . Dariusz Bończak - JAG 
Łowicz 

3. asp. Piotr Celigowski - JAG 
Brzeziny 

W generalnej klasy1ikacji rejonów 
zwyciężyły Skierniewice przed So
chaczewem i Łowiczem. Podsumowania 
zawodów oraz wręczenia nagród pie
niężnych i dyplomów dokonał Komen
dant Wojewódzki PSP w Skierniewicach 
st. brygadier Tadeusz Wachowski. 

(tj) 

Toczy się natomiast jeszcze sprawa 
sądowa, w której ŁSM chce wyegzek
wować od państwa zwrot pieniędzy, 

które na budowę infrastruktury technicz
nej na os.Bratkowice wyłożyła dodatko
wo z własnych środków. Gra idzie o 
około 5 miliardów starych złotych. Jeśli i 
w tej sprawie zapadnie korzystny dla 
spółdzielni wyrok, jej władze przeznaczą 
owe pieniądze najprawdopodobniej na 
kontynuację zakładania ciepłomierzy w 
blokach na Bratkowicach oraz na remont 
kaprtalny instalacji centralnego ogrze
wania na najstarszych iowickich osied
iach: Tkaczew i Reymonta. 

Istnienie w pierwszej połowie XVll 
wieku drewnianych domów przy ulicy 
Stanisławskiego , nieco na południe od 
skrzyżowan ia z obecną ul.Kurkową. 

potwierdzH sondaż archeologiczny prze
prowadzony przy okazji wykopów pod 
fundamenty nowych kamienic, które 
będą tu stawiane. Andrzej Kosiorek, ar
c.heolog zatrudniony w państwowej 

- " 11ł>1t' nchrony zabytków i przepro
:„-HILrlJi!CY sondaż powiedział „Nowemu 
Lowiczaninowi". że istnienie tam drew
nianych domów mieszkalnych można 
stwierdzić na podstawie odnalezionych 
:. rvrn miejscu fragmentów ceramiki oraz 
"-l<1<J•JW samych domostw. Ceramika po
zwala datować budowle na I połowę XVll 
wieku, natomiast zwęglone resztki 
drewnianych konstrukcji potwierdzają 
przekazy o spaleniu miasta w czasie 
potopu szwedzkiego (1655). Na tej war
stwie leży warstwa złotego piasku i do
piero na niej ślady kolejnych zabudo
wań. ale pochodzących już z XVIII wie
ku. Domy, których ślady odnalazł Kosio
rek. miały ok. 8-1 O metrów szerokości , 

jakie były długie będzie można się prze
konać tylko w przypadku kontynuowania 
sondażu w stronę Szkoly Podstawowej 
nr 4. 

Malowanie w tempie 5 km/h 

Także siedemnastowieczne pozosta
łości odkryto w czasie innego sondażu, 
realizowanego również przy okazji bu
dowy kamienicy przy ul.Podrzecznej 
nieopodal narożnika z Bielawską . Na
tomiast sondaż przeprowadzony na 
tyłach remontowanego b . kościoła ewan
gelickiego pozwolH odnależć fragmenty 

Sześć miliardów starych złotych 

kosztowała nowoczesna maszyna do 
malowania pasów na jezdni produkcji 
francuskich zakładów SAAR, zakupiona 
przez firmę Dromex po ostatnich tar
gach w Poznaniu . Maszyna ta, pierwsza 
tego typu w kraju, swoje pierwsze kilo
metry na polskiej ziemi przepracowała 
na przełomie maja i czerwca na ziemi 
lowickiej - najpierw podczas promocyj
nego pokazu na Rynku Kościuszki w 
Łowiczu, później na drodze nr 71 z Ło
wicza do Domaniewic. Maszyna pracuje 
w zawrotnym tempie: maluje pasy na 
szosie w tempie pięciu kilometrów na 
godzinę, obsługiwana jest przez dwie 
osoby, z których jedna zajmuje się 

wyłącznie ustawianiem co kilkadziesiąt 

metrów na szosie gumowych 
„pachołków". znaczących już pomalo
wany odcinek. Na zdjęciu : malowarka 
przy pracy na drodze 71 w okolicy 
Krępy. 
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COLDITZ - nasze miasto partnerskie (cz.Il) 
Zgodnie z zapowiedzią wracamy dziś do Colditz, małego miasteczka w Saksonii, w którym od 2 

do 5 czerwca gościły delegacje kilku zaprzyjaźnionych z nim miast z innych części Niemiec, z 
Anglii, Austrii, Czech oraz delegacja z Łowicza. W poprzednim numerze pisaliśmy obszernie o sa
mym Colditz i nieco o występie Polaków. Dziś zamieszczamy rozmowę z burmistrzem Colditz, roz
mowę z Alanem Deanem, członkiem delegacji angielskiego miasta Wimborne i krótki tekst o bardzo 
zaznaczających swą obecność w Colditz angielskich „Morris men" - ludowych tancerzach. Poś
więcamy temu spotkaniu tak dużo miejsca, gdyż uważamy, że kontakty między mieszkańcami 
miast z różnych krajów podzielonej dotąd Europy mają sens. Dlaczego? Niech odpowie za nas Alan 
Dean (czytaj na str. 7). Zamieszczamy także kilka fotografii ze spotkania. 

MANFRED HEINZ dla czytelników „N.Ł." Tak, około 25% naszego budżetu po
chodzi z subwencji federalnych. 

• Ile to wynosi w liczbach? 

Nie uważam, by do kanonu wycieczek szkolnych 
nie mogła należeć - obok wycieczki do Paryża tak 
jak to jest obecnie - także wycieczka do Łowicza -
mówi w rozmowie z „Nowym Łowiczaninem" bur
mistrz Colditz, Manfred Heinz. 
• Panie burmistrzu, Colditz sprawia 
wrażenie miasta zadbanego, dobrze 
rządzonego. Czy ma pan doświad
czenie w pełnieniu takiej funkcji? Od 
kiedy jest pan burmistrzem? 

Jestem burmistrzem od ostatnich lo
kalnych wyborów. w sierpniu 1994 roku. 
ale byłem też burmistrzem za czasów 
DDR. w łatach 1986-1990. 

• Czy był pan wtedy członkiem 
SED? (SED, Niemiecka Socjalistycz
na Partia Jedności , odpowiednik na
szej PZPR - przyp.red.) 

Nie. byłem członkiem Liberalno-De
mokratycznej Partii Niemiec Uednego z 
malutkich . satelickich stronnictw SED, 
odpowiednika mniej więcej naszego SD 
- przyp.red.) Teraz jestem członkiem 

FDP. 

• Były to więc już drugie wybory do 
władz lokalnych po zjednoczeniu 
Niemiec? 

Tak. drugie, ale pierwsze, w których 

burmistrza wybierano w bezpośrednich 
wyborach, a nie głosami członków Rady 
Miejskiej. Radę wybiera się na kadencję 
czteroletnią, kadencja burmistrza trwa 7 
łat. 

• Pozycja burmistrza w porównaniu 
z poprzednim systemem została 
wzmocniona? 

Tak, jest teraz zdecydowanie silniej
sza niż pozycja radnych. Praca burmis
trza jest też teraz dużo latwiejsza niż 

przez pierwsze 4 lata po zjednoczeniu 
Niemiec, kiedy burmistrz mógł być w . 
każdej chwili przez radnych odwolany. 

• Tak, jak to ma miejsce nadal w 
Polsce„. Przed jakimi najważniej
szymi problemami stoi teraz bur
mistrz miasta Colditz? 

Pierwsze, co musi nam się udać, to 
ponownie ściągnąć do Cołdłtz zakłady 
produkcyjne. Do tej pory duża część 
miasta była związana z fabryką porce
lany, która zatrudniała 1500 osób. Fab
ryka została całkowicie zamknięta 

31 grudnia ubiegłego roku , obecnie dla 
tego co z niej pozostało udało się nam 
znaleźć kupca, ale zatrudnienie w niej 
znajduje nadal niewiele osób. Także in
ne drobne zakłady z naszego miasta 
mają w dzisiejszych czasach dużo pro
blemów, by się utrzymać na rynku. Mu
simy więc starać się stworzyć nowe 
miejsca pracy, gdyż stopa bezrobocia w 
mieście wynosi 20%. Drugie poważne 
zadanie to renowacja i unowocześnien ie 
infrastruktury, przede wszystkim bu
dynków, których tak wiele znajduje się w 
opłakanym stanie. Kładę przy tym duży 
nacisk na zaangażowanie prywatnych 
inwestorów. Rolą miasta jest pomagać 
im, ale nigdy w ten sposób, by miasto 
brało na siebie główny ciężar inwestycji. 

•czy zniszczone domy w Colditz, o 
których Pan wspomniał, są własnoś
cią miasta? 

Około 60% domów w mieście jest 
własnością Coldltzer Wohnungsbau 
Gesełłschaft. Jest to spółka z o.o. w 
której większość udziałów ma miasto. 

• Czyli są to w praktyce budynki 
komunalne? 

Tak. 

Cały nasz tegoroczny budżet to jest 
około 16 mln DM, czyli ok. 4 mln płaci 
nam Bonn. 

• Jaka część podatku dochodo
wego, który płacą mieszkańcy Colditz 
pozostaje w mieście, a jaką zabiera 
budżet państwa? W Polsce jest to 
zaledwie 15%.„ 

U nas około 30%. 

• Wspominał Pan o krachu fabryki 
porcelany. Czy władze miejskie 
odegr<r/y jakąś rolę w znalezieniu no
wego Inwestora dla tego co z niej 
pozostało? 

Tak, nasze zaangażowanie w tę 

sprawę było duże , staramy się do tej 
pory pomagać , ale zaangażowanie to 
ma swoje granice. Zresztą los miasta 
nie zależy już w takim stopniu od sytua
cji dużych zakładów . Wkrótce osiągnie
my takie proporcje, że około jednej trze
ciej dochodów własnych miasta będzie 
pochodzijo z przemysłu, jedna trzecia z 
drobnych warsztatów i rzemiosła , które 
teraz dobrze się rozwija i jedna trzecia z 
turystyki. 

• Pozostałe zakłady w Colditz 
• Czy miasto próbuje pozbywać się zostały już sprywatyzowane? 
tych budynków, sprzedawać je? 

Wystawiamy na sprzedaż te, których 
nie opłaca się nam utrzymywać . 

• Czyli nię zamierza pan 
sprzedawać wszystkiego, 
co się sprzedać da? 

Nie, nie chcemy sprzedać 
całego miasta. 

• Pomimo tego, że jest 
Pan liberałem? 

Nie, gdyż być liberałem 

oznacza także być toleran
cyjnym. Sądzę, że docelowo 
ok. 30 % domów w Coldltz 
pozostanie w naszych 
rąkach, resztę przejmie To
warzystwo Mieszkaniowe 
istniejące w naszym mieście , 
łub przejdą one w ręce 

prywatne. 

Tak, żaden nie jest już w rękach 

Urzędu Powierniczego. 

• Czy widzi Pan możliwość zorgani
zowania już w najbliższym czasie 
wymiany młodzieży z Łowicza i z 
Colditz? Czy młodzi Niemcy mogą 
być zainteresowani spędzeniem np. 
dwóch tygodni w Polsce? 

ŁOWICKIE WYCINANKARKI PRZY PRACY NA STOISKU NA ULICY w cowrrz. 

Czy Colditz otrzymuje 
subwencje z budżetu fe
deralnego? Jeśli tak to jaki 
jest ich udział w budżecie 
miasta? 

Moim zdaniem tak. Młodzi Niemcy, a 
wiem coś o nich bo sam mam 
20-łetniego syna, są w ogóle ciekawi 
świata, nie czynią różnicy między Pola
kami, Anglikami czy Węgrami. Nasza 
młodzież bardzo chętnie podróżuje , jest 
otwarta na świat zewnętrzny , a to oz
nacza na lewo i na prawo, na wschód i 
na zachód, na północ i południe. Do nas 
jako do starszych należy im to umożli
wić, zapoczątkować kontakty choćby 
przez takie spotkania jak to dzisiejsze. 
Trzeba jednak to wszystko dobrze 
przygotować, zorganizować, przeliczyć . 

Nie uważam wcale, by do kanonu wy
cieczek szkolnych nie mogła należeć -
obok wycieczki do Paryża jak to jest 
obecnie - także wycieczka do Łowicza. 

• 
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WIECZORNE ŚWIĘTO TYSIĄCA LAMP. 

Gdyby się znali, nie było by wojny 
Z Alanem Deanem z angielskiego miasta 

Wimborne rozmawia Wojciech Waligórski. 
• W waszej grupie jest pan osobą 
tak charakterystyczną, że wydaje się 
jakby był pan co najmniej 
burmistrzem ... 

Nie, nie jestem nim. Jestem tylko 
członkiem komttetu miast bliźniaczych z 
Ochsenfurt i członkiem podobnego ko
mttetu z dwoma miastami we Francji. I 
jestem rotarianinem (członkiem Rotary 
Club, elttarnej organizacji służącej sa
mowychowaniu , szerzeniu pokoju w 
świecie i dobroczynności - przyp. red.). 
Nasze partnerstwo z Ochsenfurt trwa 
już 12 lat. 

• I mimo tego, że jako miasto utrzy
mujecie kontakty z Ochsenfurt jes
teście zainteresowani nawiązaniem 

kontaktów także z Colditz? 

Tak, chcemy po powrocie do Angli 
przedstawić taką propozycję władzom 

naszego miasteczka. Ja po prostu 
wierzę w międzynarodowe braterstwo. 
Gdyby takie oddolne kontakty między 

różnymi krajami istniały w 1936, 1937, 
1938 roku nie byłoby w Europie wojny. 
Ludzie byliby tak silnie powiązani mię
dzy sobą więzami znajomości, że nie 
dopuściliby do wybuchu wojny. To jest 
mój punkt widzenia, to jest moja filozo
fia. Ludzie powiedzieliby wtedy swoim 
pomykom: nie wolno wam zaczynać 

wojny z tamtymi, bo to są nasi przyja
ciele. Dlatego myślę, że powinniśmy 

zbudować prawdziwe braterstwo a z 
tym związane jest wzajemne zrozumie
nie i zaufanie. 

akcentowanie przeszłości, przypomina
nie, że walczyłem przeciwko tym a tym, 
a za to ramię w ramię z tymi to, a tymi. 
Dlatego po powrocie będziemy starali 
się przekonać naszych mieszkańców, 

że powinniśmy rozwinąć kontakty tak z 
Coldttz jak i z Czechami, Austriakami. 
Polakami. Powinniśmy stworzyć coś w 
rodzaju stowarzyszenia, czy klubu na
szych miast. 
Powinniśmy rozwijać współpracę han

dlową , wymianę między miastami, tu
rystykę, by ciągle pozostawać we wza
jemnym kontakcie. Powinno Io być jak 
l'lajbardziej proste , bez wzniosłych słów. 

• Czy pańskie przekonanie, że taka 
współpraca miast ponad granicami 
może przyczynić się do likwidowania 
uprzedzeń i tym samym zapobiegać 
konfliktom, jest podzielana przez 
pańskich r.odaków? 

O tak! Przede wszystkim przez ludzi 
w moim wieku. O pokój starała się przed 
wojną Liga Narodów, o pokój stara się 
teraz ONZ. I bardzo dobrze, ale naj
ważniejsze są kontakty między zwyk
łymi ludźmi - jak ty i ja. Jeżeli miliony 
ludzi z jednego kraju będą miały konta
kty z milionami z innego kraju , to to co 
będą mieli sobie do zarzucenia polfycy 
nie będzie miało dla nas znaczenia. Te
raz jest tak łatwo utrzymywać kontakty 
ze sobą . Widzisz, zbudowaliśmy na 
przykład tunel pod Kanałem La Manche. 
Możemy błyskawicznie znaleźć się na 
kontynencie.„ 

• Czy jadąc do Colditz korzystał Pan 
z tunelu? 

Nie. Ale skorzystam za miesiąc . 

Musimy nauczyć nasze dzieci korzystać 
z takich udogodnień . 

przez młode pokolenie w Anglii, czy 
młodzi Anglicy są przekonani, że te
go typu kontakty służą utrzymaniu 
pokoju? 

O tak! Mam dwóch synów. David jest 
czynny w biznesie, Richard jest dyrek
torem szkoły , mam też w rodzinie 
dwóch ir.:>:1ch nauczcieli. Rozmawia
liśmy z nimi na ten temat i oni są prze
konani , że młodzież chce rozwijać takie 
właśn ie kontakty. Młodzi u nas traktują 
Jako rzecz oczywistą możliwość wyjaz
du za gran icę . Zamiast j echać na waka
cje kilka czy kilkanaście mil od domu 
wsiadają na prom, wys iadają na konty
nencie, biwakują„„ To jest wspaniałe .... 
Tak, bez wątpienia , młodzi ludzie z 
Anglii odczuwają to w taki sposób. 

• Ale gdy Francuzom przyszło 
głosować nad ratyfikacją traktatu z 
M?astricht ,_ .która ma pogłębić więzi 
między roznymi krajami Europy, 
okazało się, że społeczeństwo jest w 
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tej sprawie podzielone. 

Wrócę do tego co mów~em. W przy
padku Maastricht ludzie poczuli, że poli
tycy narzucają im, co mają robić. Ma
astricht kojarzy się ludziom z pieniędz
mi, przepisami, biurokracją. To ma nie
wiele wspólnego z osobistymi kontakta
mi, o które nam chodzi. 

• Więc jeśli już mówimy o kontak
tach między zwykłymi, prostymi lu
dźmi, to może powiedziałby Pan czy
telnikom „Nowego Łowiczanina" kil
ka słów o tym czym żyją, czym się 
martwią mieszkańcy Wimbome. 

Myślę, że największym problemem 
jest aktualnie to, że nasz kraj nie wy
chodzi tak szybko z recesji jakby ludzie 
sobie tego życzyli. Ludzie nie widzą, 

żeby im przybywało pieniędzy, nie 
kupują działek , nie budują domów {Alan 
Dean jest .developerem" - przedsię
biorcą zajmującym się zabudowywa
niem „pod klucz" terenów budowlanych 
- przyp. red.) Choć oceniam, że w po
równani!-! z resztą Europy, czy z krajami 
Morza Sródziemnego powodzi nam się 
w Anglii i tak bardzo dobrze. Ale gdy
byśmy z tej recesji wychodzili szybcie 
ludzie byliby szczęśliwsi. 

• I głosowaliby na premiera Majora? 

To jest mądry człowiek! Niektórzy 
sądzą, że jeśli ktoś sprawuje jakiś urząd 
dłuższy okres czasu to spoczywa na 
laurach i należy nim „potrząsnąć"! Nie 
jestem przekonany, że tak się powinno 
robić . 

• Kto wygrał ostatnie wybory lokal
ne w Wimborne? 

Liberalni demokraci. Wirnbome jes 
miasteczkiem bez wielkiego przemysłu , 

spokojnym, w dużej części zamieszka
łym przez ludzi na emeryturze, mias
teczkiem raczej konserwatywnym, ty
powym dla południa Anglii. Można się 
zapytać dlaczego jego miaszkańcy 
głosowali teraz na liberalnych demokra
tów a nie na konserwatystów jak przez 
dziesięciolecia. Otóż tłumaczę to w ten 
sposób, że ludzie chcieli powiedzieć 
konserwatystom, powiedzieć rządowi: 

jeżeli się nie zaczniecie brać do roboty -
zagłosujemy na liberałów także w wy
borach krajowych. Ludziom chodziło o 
danie korserwatystom do myślenia. To 
wcale nie znaczy, że w wyborach krajo
wych wynik będzie taki sam. 

Byłem w czasie wojny żołnierzem , 

służyłem w brygadzie spadochronowej, 
walczyłem przeciw Niemcom, a ramię w 
ramię z Polakami. Walczyłem nad 
Renem, w Ardenach , a potem zostałem 
wysiany na Daleki Wschód. Mimo to 
uważam , że nie ma w tej chwili sensu 

• Wracam do pytania o pańskie 
przekonania. Czy są one dzielone 

PO DOLINIE ZWICKAUER MULDE JECHALI 
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PO POŁUDNIU NA RYNKU W COLDITZ WALERIAN WARCHAŁOWSKI SZKICUJE, ANTONI SZALECKI 
UDAJE ŻE TEŻ POTRAFI. 

16.06.1 995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

SYMBOLICZNA NAGRODA DLA KOLARZY 

Morris men - tancerze z angielskich pól 
Było ich w Colditz wszędzie pełno. Występowali nie 

tylko na oficjalnych scenach, tańczyli też na rynku 
obok stolików piwiarni, na dziedzińcu zamku dla pen
sjonariuszy domu starców, uczyli swego tańca 
młodzież z miejscowego gimnazjum. Były ich dwie 
grupy. jedna: „Wessex Moris Men" z Weymouth. dru
ga: „Bourne River Morris Men" z Wimborne, w każdej 
było sześciu tancerzy i akordeonista. Ubrani byli po
dobnie: zawsze w białe koszule, przepasane szerokimi 
upiętymi na krzyż , kolorowymi szelkami. U dołu spod
nie, u jednych gładkie białe. u drugich krótsze, do ko
lan , czarne, uzupełnione getrami. Na głowach niskie 
kapelusze z rondem, u jednych filcowe, u drugich 
słomkowe. I jedni i drudzy mieli uwiązane na łydkach 
kawałki skóry z naszytymi kilkunastoma metalowymi, 
okrągłymi dzwoneczkami. „odzywającymi się" przy 
każdym podskoku. Skoki, obroty, ukłony , uderzenia 
kijem o kij. machanie chusteczkami stanowiły główne 
figury przedstawianych przez nich tańców. O „Morris 
dance" mówi Alan Cheeseman. tancerz z „Wessex 
Morris Men". 

• Rozmawiamy chwilę po występie 
„ Blichowiaków" . To zupełnie inny taniec od 
waszego ... 

Tak, to są wspaniale tańce, bardzo mi się podobały, 

ale rzeczywiście jest to zupełnie inny rodzaj tańca od 
tego jaki my uprawiamy. Morris men tańczą taniec 

bardzo stary, związany z ceremonia/em płodności zie
mi. Istnieją stare obrazy, z 1620 roku, na których wi
dać mężczyzn idących przez pola i tańczącyc/1 tańce, 
które my tutaj przedstawiamy. Tańczono na polach 
głównie wiosną i latem. Używane przez nas w tańcu 
rekwizyty mają swoje znaczenie, kije symbolizują 

męskość, białe chusteczki - czystość. 

• Czy nadal wielu jest u was ludzi umiejących to 
tańczyć? 

Nasz grupa ćwiczy na przykład w malej wiosce 
Cerne Abbas w środkowej części hrabstwa Dorset. 
Wioska liczy tylko 500 osób, a mimo to są tam entuz
jaści tego tańca. Oczywiście nie tworzą oni ca/ego 
zespołu, niektórzy z nas mieszkają nawet o 
kilkadziesiąt mil od Cerne Abbas, ale co poniedziałek 
przyjeżdżają na próby. 

Morris men nie tylko pięknie tańczą i śpiewają . 

Potrafią także znakomicie się bawić. Doświadczyliśmy 
tego obserwując ich w niedzielny wieczór przy zaba
wie w Biergarten. Piwo lało się strumieniami, z głów 
niektórym z nich się kurzyło, mimo to nikt nie słaniał 
się na nogach i nie bełkotał - przeciwnie: chóralne, 
autentyczne piękne wykonanie pieśni liczących po kil
kaset · lat i kilkadziesiąt zwrotek, do późnej nocy 
zachwycało nie tylko nas. ale i siedzących przy 
sąsiednich stolikach Niemców. 

• 
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Ponownie o kulisach wyboru dyrektora „mechanika" 
W związku z ukazaniem się w 

.. Nowym Łowiczaninie" Nr 20 z dnia 26 
maja 1995 r. artykułu Pana Redaktora 
p.t „Zerknięcie za kulisy" proszę o za
mieszczenie niżej przedstawionego 
stanowiska. 

zgodnie z prawem. Szanowny Panie Dyrektorze, 

Konkurs. o którym pisze Pan 
Redaktor przebiegał zgodnie z regula
minem pracy Komisji Konkursowej. Miał 
on na celu wyłonienie kandydata na 
stanowisko dyrektora Zespołu Szkół 
Zawodowych Nr 1 w Łowiczu. a nie -
jak Pan sugeruje w swoim artykule -
wskazanie pokonanego. Konkurs nie 
został rozstrzygnięty przez Komisję 
Konkursową . gdyż nie dokonała ona je
dnoznacznego wyboru kandydata na 
stanowisko dyrektora. W par. 8 p.4 
Regulaminu przeprowdzania konkursów 
na dyrektorów szkół i innych placówek 
oświatowo - wychowawczych jest za
pis: „W przypadku, gdy dwaj kandydaci 
uzyskają po 50% wszystkich głosów, o 
wyborze kandydata do powierzenia fun
kcji dyrektora decyduje organ i powie
rzający tę !uncję" . Wskazania kandydata 
nie dokonał przewodniczący Komisji 
Konkursowej lecz pełnomocnik Kuratora 
Oświaty. Konkurs został rozstrzygnięty 

Ubolewam, że Pan Redaktor uzyskał 
informacje o przebiegu konkursu z nie
oficjalnego źródła, a informujący pokusH 
się o ujawnienie i zinterpretowanie prze
biegu konkursu, świadomy obowiązku 
zachowania tajemnicy służbowej Uako 
osoba powołana w skład komisji przez 
Kuratora Oświaty w Skierniewicach) 
przy pełnej znajomości Regulaminu 
przeprowadzania konkursów na dyrek
torów szkół i innych placówek oświato
wo-wychowawczych oraz regulaminu 
pracy Komisji Konkursowej . 

W par. 8 p. 10 cytowanego Regu
laminu zapisane jest. że „decyzja Kura
tora jest ostateczna", o czym zapomniał 
cytowany · przez Pana kandydat 
wypowiadając się na temat odwołania. 
Nie zgadzam się z Pana opinią , gdyż 
uważam, że „spekulowanie" - w tak 
delikatnej sprawie - na podstawie jed
nostronnych informacji podwarza rzetel
ność i obiektywność przekazywanych 
informacji, godząc w dobre imię innych 
osób i instytucji. 

1. Pisze Pan, że „Konkurs został 
rozstrzygnięty zgodnie z prawem" i 
powołuje się Pan na par. 8 p.4 
Regulaminu przeprowadzania konkur
sów na dyrektorów szkół i innych placó
wek oświatowo-wychowawczych. Nie 
kwestionujemy zapisu tego Regulaminu, 
pytamy tylko jak ma się on do zapisu 
art. 36 § 8 Ustawy o systemie oświaty z 
1991 stanowiącego, że jeśli dwa kolejne 
konkursy nie przyniosą rozstrzygnięcia, 
funkcja dyrektora może być powierzona 
jednemu z kandydatów według uznania 
prowadzącego szkołę (w tym przypadku 
kuratorium). W tym przypadku dwóch 
konkursów nie było, a jednak - na mo
cy owego regulaminu - sprawę roz
strzygnięto. Nie jestem prawnikiem, ale 
okoliczności sprawy zdają się sugero
wać niezgodność aktu prawnego niż
szego rzędu (regulamin Komisji konkur
sowej) z aktem prawnym wyższego 
rzędu (Ustawa). Jeśli się mylę niech 
mnie ktoś wyprowadzi z błędu. · 

Pan te informacje nierzetelnymi; jeśli tak 
Pan uważa proszę podać gdzie napisa
liśmy nieprawdę. 

3. Przewodniczący komisji Konkur
sowej i pełnomocnik Kuratora Oświaty 
była to akurat jedna i ta sama osoba. 

Wojciech Waligórski 

P.S. Ola jasności sprawy zaznaczam, 
że „N.Ł." nie jest związany żadnymi 
więzami (zależności, sympatii, antypatii 
itp.) ani z jednym ani z drugim z 
kandydatów. 

Dyrektor Wydziału Szkolnictwa 
Ponadpodstawowego 

mgr Krzysztof Gawroński 

2. Doprawdy nie wiem dlaczego pró
ba dociekania kto jak glosował miałaby 
godzić „w dobre imię innych osób i in
stytucji". Nie wiem też dlaczego nazywa 

,,PIERWSZE WZLOTY'' po raz trzeci 
12 czerwca w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej na os.Bratkowice ogło
szono wyniki konkursu poetyckie
go „Młodzi twórcy regionu łowic
kiego". Konkurs pod hasłem 
„Pierwsze wzloty" zorganizowano 
już po raz trzeci. W 1993 r. zai
nicjowała go Alina Owczarek-Ci
chowska, była dyrektor Miejskiej 
Biblioteki. 

Jury oceniało wiersze napisane µ1 teL dzieci z 
dwóch kategorii wiekowych do 11 lat i 12- 15 lal 
Regulamin wysłano do 6 szkół podstawowych w 
Łowiczu i 20 szkół w okolicznych gminach. Jury kon
kursu przewodniczył dr Ziemowtt Skibiński - poeta . 
krytyk ltteracki. prezes Oddziału t N l1kiego Sto
warzyszenia Pisarzy Polskich. Zain1t~ 1 esnwanie było 

dok. ze str.1 

olbrzymie. 143 młodych poetów przysłało aż 485 u
tworów. poziom. jaki reprezentowały niektóre wiersze 
pozostawiał wiele do życzenia. Część z nich na pewno 
powstała wyłącznie z c hęc i „wystartowania" w 
konkursie. 

Były jednak i te dobre . Właśnie takie uhonorowano. 
Według przewodniczącego jury dr Ziemowtta Skibiń
skiego w tegorocznym konkursie nie pojawHa się indy
widualność poetycka, jaką w poprzednich latach była 
Anna Strońska . Skończyła ona szkołę podstawową i w 
tegorocznej edycji konkursu nie mogła już wziąć 
udziału. Poprzeczka przez 2 lata poun ;.s~iona została 
wysoko i nie można było jej opuścić . W związku z tym 
jury postanowHo nie przyznać pierwszej nagrody i 
Grand Prix w grupie wiekowej od 12 do 15 lat. li miejs
ce ex aequo zajęły: Diana Luty (SP3) i Aleksandra Ja
worska (SP3) . Ili miejsce ex aequo Katarzyna Dymek i 
Anna Jarota z SP2. W tej kategorii wiekowej wyróżnio
no ponadto: Piotra Rutkowskiego, Małgorzatę Lech, 
Marcina Linkowskiego, Kingę Gruszczewską. Sylwię 
Suszkowską i Erykę Sokólską . W grupie wiekowej do 
11 lat I miejsce zajęła Anna Pieńkowska za wiersz 

W okół budowy ulicy Armii Krajowej 
Z nieznanych nam przyczyn rozpoczęte prace nie 

przebiegają według wcześniejszycl i usta/en. co pogar
sza bezpieczeństwo ruchu na tym odcmku z uwagi na 
istniejące bazy ciężkiego transportu samocliodowego 
- napisali w petycji. Jak nas poinformował 

przewodniczący Zarządu Osiedla nr 1, Tadeusz Kut
kowski. do protestu (podpisanego przez 32 mieszkań
ców) przyłączyły się w osobnym piśmie dyrekcje i 
właściciele wszystkich baz samochodowych i 
zakładów pracy położonych przy tej ulicy (PKS. 
OPOZH.PBH. Opakomet. ZPOW. SCh, „Pszczółka" , 

Mazowiecka Wyższa Szkoła Humanistycz
no-Pedagogiczna. Zakład Betoniarski Tyszkow
ski-Górski, Usługi Transportwoe Flis. Kardas. Stysz
ko) . Samochody ciężarowe tych firm jadąc do swych 
baz ledwie się na tej ulicy mijają. tak jest wąska -
mówią ludzie. 

Wysunęliśmy petycje, mieszkańcy podpisali, 
podpisal}t bazy. I nic. - mówi inna mieszkanka ulicy, 
Teresa Wysocka. Rzeczywiśce. za jedyną odpowiedź 
musiały dotąd wystarczyć mieszkańcom wyjaśnienia 
naczelnika Wydziału Spraw Komunalnych w Urzędzie 
Miejskim. Andrzeja Masz1anowicza. który powiedział 

im, że przyczyną odstąpienia od poszerzenia drogi jest 
brak funduszy i że jej odtworzenie w pierwotnym, 
wąskim ksz1ałcie. pozwoli zaoszczędzić 200 milionów 
starych złotych. 

Zapytany przez nas w tej sprawie burmistrz Irene-

usz Jabłoński ocenH te oszczędności na 250 milionów. 
Przyznał, że obiecywano mieszkańcom szerszą drogę, 
ale - jak się wyrazH - doszliśmy do wniosku, że szko
da pieniędzy. Dla uzasadnienia podjętej decyzji 
przytoczył - oprócz finansowego - jeszcze dwa argu
menty: pierwszy, że na sporym odcinku ulica Armii 
Krajowej nie pełni już roli głównej ulicy 
doprowadzającej i odprowadzającej ruch z miasta na 
obwodnicę - tak jak to ma miejsce na odcinku wcześ
niejszym. Drugi: że ciężki ruch samochodowy z baz 
przy ul.Armii Krajowej zamierza się przenieść na ulicę, 
która dopiero powstanie, prowadzącą od Małszyckiej , 

przecinającą ul.Armii Krajowej, , przecinającą 

ul.Chełmońskiego i wychodzącą na ul.Poznańską w 
rejonie zakładów „Lamela" (obiekty dawnego POM-u). 
Ulica ta. przewidziana w planie przestrzennego zagos
podarowania Łowicza. nie była jednak ujęta w opraco
wanych przez burmistrza i opublikowanych na naszych 
łamach kierunkach rozwoju gospodarki komunalnej w 
Łowiczu na tą kadencję . Burmistrz Jabłoński wyjaśnH. 

że istotnie, sprawa budowy tej ulicy wyniknęła niedaw
no. w związku z koncepcjami reorganizacji całego 

węzła komunikacyjnego wokół Łowicza . do której 
miałoby dojść ze środków wojewódzkich i centralnych . 
Sprawa jest jednak na tyle nowa, że nie można podać 
jeszcze żadnych szczegółów - powiedział Jabłoński 

Wojciech Waligórski 

„Zima". li miejsce ex aequo: Anna Grabka i Katarzyna 
Drzażdżyńska, li miejsce ex aequo Robert Kędzierski i 
Magdalena Łuczak; wyróżnienia otrzymali: Katarzyna 
Tartanus. Magdalena Fijołek, Marzena Melon. Ka
tarzyna Szmigielska, Katarzyna Telenga, Monika Cy
wii1ska. Katarzyna Majtczak. Renata Krupińska i Karo
lina Radosz. 

Nagrodzeni uczestnicy konkursu otrzymali nagrody 
książkowe. Sponsorem był wojewoda skierniewicki. 
Nagrody wręczał m.in. burmistrz Ireneusz Jabłoński. 
Dla 5 uczestników konkursu (Renaty Krupińskiej lat 8, 
Katarzyny Majtczak 1.1 O, Karoliny Radosz, 1.11, Sylwi 
Suszkowskiej, 1.12 i Eryki Sokólskiej 1.13} ks. bp Alojzy 
Orszulik ufundował również nagrody książkowe oraz 
srebrne monety z wizerunkiem Ojca św. Jana Pawła li. 
Były to nagrody za wiersze o treści religijnej. Wsryscy 
laureaci otrzymali skromnie, ale pięknie wydany tomik 
z własnymi wierszami. Utwory mają być promowane w 
Katolickim Radio „Victoria" 

ro mój drugi konkurs tego typu - powiedziała nam 
po rozdaniu nagród jedna z jego uczestniczek, Anna. 
O pierwszym lepiej nie mówić. Z tego jestem zadowo
lona. Rodzice też. Wiersze piszę przeważnie wieczo
rem, przed snem. Wtedy jest dobra atmosfera i taka 
cisza. Rano często mi się nie podobają i je wyrzucam. 
Potem nieraz mi szkoda - ale już trudno. 

Firma handlowo-usłueowa 

•• SUGEo·· 
+ WYKONUJE USŁUGI: 

instalacje wod. kan. c.o. 
glazura, boazeria, malowanie 

•ZATRUDNI 
młodych i energicz
nych pracowników w 
powyższych zawodach. 

Łowicz, Armii Krajowej 29 
tel. 37- 34-64 

R-23-100-724 
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OGtOSZENIE O PRZETARGU 
NIEOGRANICZONYM 
Zarząd Gminy w Nieborowie 

99- 416 Nieborów, Aleja Legionów Polskich 26, 
tel.38-56-13, fax 38-56- 65 

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie: 

• projektu budowlanego sieci wodociągowej wraz z 
przyłączami we wsiach: 
- Julianów - 0,8 km, przyłączy ok. 20 szt. 
- Nieborów Zachodni - 3,5 km, przyłączy ok. 30 szt. 
- Mysłaków wieś - 11 km, przyłączy ok. 250 szt. 

oraz tereny osiedla budownictwa mieszkaniowego jednorodzin
nego o pow. 13 ha. 

•projektu budowlanego stacji uzdatniania wody we 
wsi Mysłaków z istniejącego ujęcia wód podziem
nych o wydajności 50 m3/h. 

W/w projekty należy uzgodnić z właściwymi jednostkami organ izacyjnymi. 

./Termin realizacji zamówienia: zadania wsi Julianów i Nieborów Zachodni - do 
15 wrześn ia 1995 r.; zadania dotyczącego wsi Mysłaków - do 30 czerwca 
1996 r. 

J Od wniesienia wadium odstąpiono. 
J Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifikacją. 
./Niezbędne dokumenty do wykonania zamówienia można uzyskać w Urzędzie 

Gminy w Nieborowie pokój nr 11 . 

./Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy złożyć w Urzędzie Gminy w 
Nieborowie pokój nr 11 . 

./Termin składania ofert upływa dnia 1Olipca1995 r. 

./Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego w dniu 14 lipca 1995 r. o 
godz. 12.30. 

./Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem preferencji krajowych. 

./w przetargu mogą wziąć udział oferenci którzy: 
- posiadają niezbędną wiedzę i uprawnienia do wykonywania danego 

zamówienia 
- nie podlegają wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 19 Ustawy o 

zamówieniach publicznych i spełniają warunki określone w art . 22 w/w 
Ustawy. 

R-23-72-705 

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska" 
w Bielawach 

zatrudni głównego księgowego 
Kontakt z Zarządem: 
Bielawy, ul. Warszawska 1, tel. 126-11, 126-45. 

16.06.1994r. NOWY ŁOWICZANIN 

OGtOSZENIE 
O PRZETARGU 

NIEOGRANICZONYM 
ZARZĄD GMINY 

w Nieborowie 
99-416 Nieborów, 

Aleja Legionów Polskich 26, 
tel.38-56- 13, fax 38-56-65 

ogłasza przetarg 
nieograniczony 

na opracowanie projektu 
budowlanego na remont 
Szkoły Podstawowej 

w Kompinie 
z uzyskaniem uzgodnień 
właściwych jednostek 
organizacyjnych oraz 

kosztorysu uproszczonego 

./Termin realizacji zamówienia -
31.12.1995 ~ . 

./Od wn iesien ia wadium odstąpiono. 

./Postępowanie nie zostało poprze
dzone wstępną kwalifikacją. 

./Dokumentację inwentaryzacji bu
dynku oraz orzeczenie o stanie 
technicznym budynku udostępnio
no w siedzibie Urzędu Gminy po
kój nr 11. 

./Zamkniętą kopertę zawierającą 
ofertę na leży złożyć w Urzędzie 
Gminy w Nieborowie - pokój nr 
11. Termin składania ofert upływa 
1 O lipca 1995 r . 

./Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie 
zamawiającego w dniu 14 lipca 
1995r. o godzinie 12.00. 

./Postępowanie będzie prowadzone 
z zastosowaniem preferencji 
krajowych . 

./w przetargu mogą wziąć udział 
oferenci którzy: 
- pos iadają niezbędną wiedzę i 

uprawnienia do wykonywania 
danego zamówienia 

- nie podlegają wykluczeniu z po
stępowania na podstawie art. 19 
Ustawy o zamówieniach pub
licznych (Dz. U. Nr 76 z 1994 r., 
poz. 344) 

- spełn iają warunki określone w 
art. 22 w/w Ustawy. 

R-23-73-706 
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Nowo otwarte punkty sprzedaży gazu 

,,HOL-GAZ'' 
Łowicz, ul.Łęczycka 2 ( auto-złom) , oraz ul.Żwirk i i Wigury 4 

CAŁODOBOWO 

J na miejscu (1 O zł) 
J dostawa do klienta (11 zł) 

r 

tel.37-44-44 
Radio CB kanał 1 i 28 
HOL-GAZ 

Gł\!:( TECHNICZNE 
SZWEDZKIEJ FIRMY /\GA" 

„Energopol - Łowicz" Sp. z o.o. informuje, iż 
z dniem 1 czerwca 1995 r. 

nasza firma jest dystrybutorem 
wszystkich rodzajów gazów technicznych firmy „AGA". 

Informacje odnośnie cen , rodzaju 
gazu i podpisania umowy, prosimy o 
kontakt telefoniczny pod numerem 
37-55-26 Energopol Łowicz 

ul.Katarzynów 17. 

REKLAMA 11 

ZAKtAD 
GAZVFIKACJI 

99-400 Łowicz, ul. Filtrowa 1 
tel.37- 41-02 lub 37-66- 08 

radio CB kanał 24 

OFERUJE W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY: 

• gaz propan-butan 
w butlach 11 kg, 3kg, 2kg 

• reduktory oraz armaturę do 
kuchni gazowych 

• przeglądy i naprawy kuchni 

SPRZEDAŻ GAZU: 
• na miejscu odbywa s ię każdego dnia 

24 godziny na dobę (równ ież w nie
dziele i święta) 

• z dostawą do domu w godz. 
7.00-20.00, w niedziele 8.00-12.00 

ZAKŁAD POSIADA NOWE 
PUNKTY, w których można 

zamówić dostarczenie gazu: 
• osiedle Strzelecka, ul.Magnoliowa 2 

- sklep spożywczy „Magnolia" 

• ul. 1 Maja 1 - sklep Auto-Moto 

• ul.Dworcowa 2 -sklep spożywczy 
„Eltmark" 

• ul. Kl ickiego 17 - sklep spożywczy 
„Eltmark" 

• ul.Kurkowa - kiosk „Lucas" z małą 
gastronomią 

ZAPRASZAMY 

Maszynopisanie. Łowicz 37-46-85. 
Sprzedam dom z działką przy Wschodniej 8. Wiado

Sprzedam zamrażarkę . stan dobry, 400 litrów. Łowicz. mość : Łowicz. Dąbrowskiego 15/6. 
tel. 37- 33-87. 

2-pokojowe własnościowe w Katowicach z telefonem i 
garażem zamienię na mieszkanie w Łowiczu. 

Wiadomość: Katowice, tel. (03) 1501-898. 

Sprzedam półkotapczan . Łow icz. ul. Partyzantów 7 
(Górki). 

Sprzedam Rottwailery szczenięta. Waliszew, tel. 
125-78. 

Sprzedam dom wolno stojący . p iętrowy. duży, 

podpiwniczony, garaż na dwa samochody , działka 
570m2 . Łowicz, tel. 37-37-20. 

Poszukuję pokoju lub kawalerki w Łowiczu do 
wynajęcia. Łowicz, tel. 37-59-35. 

Sprzedam wózek dla b liźn iaków. 

37-71-87. 

Sprzedam ciągn ik T -25, 85 r. Zakulin 32, gm. 
Łowicz , tel. Łyszkowice. 

Kupię namiot foliowy. Warszawa, tel. (0-2) Dwie dziewczyny poszukują stancji. Łowicz , tel. 
37-76-15. 722-11-58. 

Za długi męża Adama Dzięgla i syna Michała Dzięgla Sprzedam MZ -251, 89 r„ 12.500 km, 1500 zł. Łowicz . 
żona i matka nie odpowiada. Łowicz , Stanisława ul. Żwirki i Wigury 18a, tel. 37- 67-72 wew. 349. 
Dzięgiel. 

Sprzedam tanio nowy 
Bobrowniki 41. 

kuttywator 
Poszukuję mieszkania do wynajęcia. Łowicz, tel. 

ciągnikowy. 37-62-84. 
~~~~~~~~ 

Rencistka poszukuje pracy przy dziecku lub starszej 
Dom na ul. Zduńskiej w Łowiczu z lokalem handlowym pani. Łowicz. tel. 37-69-44. 
sprzedam. Zduńska 57b. 

Pilnie poszukuję do wynajęcia garaż . Wiadomość: 
Sprzedam: dmuchawę do słomy i siana, napęd Sprzedam tanio ladę chłodniczą. Łowicz, ul. Klickie- Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Łowiczu, 
c iągn ikowy, przyczepę D-47A, schładzarkę do mleka go 20. tel. 37- 54-1 2. 
40 I. Łowicz , tel. 37- 69- 82. 

Zamienię M- 2, li piętro , Bratkowice na podobne parter. 
Łowicz. tel. 37-78-33. 

Sprzedam spaniele szczenięta. Łowicz , tel. 37-23- 83 . 

Sprzedam dużą tokarnię do drewna. Łowicz , tel. 
37-59-80. 

Tanio: filtry do samochodów krajowych oraz 
zachodnich . Auto-Moto ul. 1-go Maja 1 Łowicz. 

Elektryk - 20 lat praktyki , uprawnienia: klimatyzacja. 
wentylacja. SEP E 15 KV, BHP dla kadry kierowniczej i 
in ż .-technicznej , prawo jazdy kat. B, samochód F126p. 
- podejmie pracę . Łowicz , tel. 37-58-83. 
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, , 

JPRZEZWAJANIE SILNIKOW 

J naprawa odkurzaczy i sprzętu 
elektrycznego 

krótkie terminy 
w czerwcu do 20% taniej 

TARGOWICA PAWILON NR 7 

J videofilmowanie - efekty cyfrowe 

• Zl.\I„ IJZ,JI~ 
> poziome (srebrne i kolorowe) 

>pionowe (Verticale) 

Bełchów , ul.1 Maja 16 
tel. Łowicz 117-12 

ZAPRASZAMY 

16.06.1994 r. NOWY ŁOWICZANIN 

LIGA OBRONY KRAJU 
w Łowiczu 

• • organ1zu1e 
wakacyiny kurs 
na prawo iazdy 

• wszystkie kategorie 
~ B, C, D, E, T 

Kurs rozpoczyna się 20 czer
wca 1995 r. o godz. 16.00. 

Informacje w sekretariacie 
Ośrodka: Łowicz, ul.Żabia 8 w 
godz. 8. 00-16. OO, tel. 37-50-03. 

SKORZYSTAJ' 
R- 23- P-663 

Hurtownia chemiczna 

„CHEMIFARB" 
90-734 Łódź, W1ęckowsk1ego 43145 

(róg Zeromsk11o:go), tel.30- 14- 15, 31-07-13 

zaprasza do współpracy producentów, 
wykonawców, hurtownie, sklepy 

OFERUJEMY: 

• FARBY, LAKIERY, KLEJE produckji : POLI
FARB Wrocław , POLIFARB Dębica , POLIFARB 
Pilawa, POLIFARB Łódź , HAJDUKI Chorzów 

• EKO-EMULSJE CHEMIFARB Skrzyszów 

• KLEJE, FUGI „ ATLAS" 

• Wykładziny PCV krajowe 1 importowane 

Wszystkie produkty 
wyłącznie w cenach fabrycznych 

Proponujemy: 
- możliwość negocjacji terminów płatności 
- upusty cenowe zalezne od form płatności 1 wiel-

r 

kości odbioru 

Towar dowozimy gratis na terenie całego kraju 

Zapraszamy. 
poniedziałek - piątek 8. 00-16. OO 

sobota 8.00-12.00 
R- 23- P-630 

Firma „DOMITECH" 
oferuje letnią bardzo 

atrakcyjną cenowo specjalną 
ofertę zakupu kotłów 

opalanych olejem opałowym 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY 
wszystkich zainteresowanych 
OO SKLEPU FIRMOWEGO 

przy ul. Gen. Klickiego 66 
\.. (jadąc do paszarni po prawej stanie) ~ 
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~ 
PPHuDAMIR 

Łowicz 

ul.Kaliska 
ł 

REKLAMA 

tel.37-33-24 

26 

13 

HURTOWNIA MATERIAŁOW BUDOWlANYCH 
oferuje po najniższych cenach w regionie: 

..,_ MATERIAŁY PODSTAWOWE 

cement 250, 350, wapno hydrat. cegła 

pełna , dziurawka, cegła silikatowa, gazo
beton, pustak Akermana 

..,_MATERIAŁY IZOLACYJNE 
wełna mineralna, styropian , suprema, pa
pa dachowa, papa izolacyjna, lepik asfal
towy, ab izole, elacholeum, eternit, bitgum 

..,_ STOLARKA BUDOWLANA 

skrzydła drzwiowe wewnętrzne i zewnętrz
ne, ościeżnice 

..,_WYROBY HUTNICZE 

4 
stal żebrowana i gładka, blachy czarne 
i ocynkowane, kształtowniki gorącowalco
wane, profile zimnogięte , walcówka 

POSIADAMY TRANSPORT ODPŁATN IE ORAZ ZAŁADUNEK GRATIS . 

...... ..... ... SPÓŁKA „HEGOR" Z SOCHACZEWA 

~- ... 
HEGOR 

dokonała sezonowej obniżki cen 
wewnętrznych drzwi mahoniowych 

--Sp.i.o.o. 

Zapraszamy do naszego działu handlowego w Sochaczewie, przy ul. Gwardyjskiej 3 
(teren dawnego PZGS). Bl iższe informacje, tel. 0-494/23-721 w.16 i 17. 

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE 

-~~~ 
tel. (042) 19-27-84. tel. tef 19-39-99 

o OFERUJE; roboty ogólna budowlane elektrycz
ne, wod.-kan, c.o., wentylacyjno - klimatyzacyjne, 
projektowanie, wystrój wnętrz. 

O WYKONUJEMY: obiekty przemysłowe, handlo
wo usługowe , szpitalne, szkolne i mieszkaniowe. 

R- 23- P- 51 I 

„BEEDEX" Sp. z o.o. 
ul. Powstańców 1863r. nr 12 

w Łowiczu, tel. 37-56-06 

WYNAJMIE 
dom w Łowiczu i 

mieszkanie M-2, M-3 

Zapraszamy do nowo otwartego sklepu 
w Łowiczu przy ul.3 Maja 12 

(wspólne wejście ze sklepem z tapetami) 

POLECAMY: 

FIRANY, ZASŁONY, 
OBRUSY, KARNISZE 
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REWELACV.JNV 
amerykański system rozprowadzania 
instalacji c.o., c.w.u, z.w. - „KITEC.fl 
J Gwarancja 1 O lat , żywotność 50 lat . 
J Ceny porównywalne do instalacji tradycyjnych (stal) 

16.06.1 994 r. NOWY ŁOWICZANIN 

Łowicz , ul.1 Maja 7 
tel.37-38-86 

ECOTHERM s.c. 99-400 Łowicz, ul. Księżacka~5..,,, ~~--~~,~--~,,...,,,1 
tel. 37- 55-41 , tel/fax 37- 28-97 ~- USG 

KOTŁY OLEJ 
<:7AZ 

PEŁNE WYPOSAŻENIE 
KOTŁOWNI 

ECOTHERM S.C. 
99-400 Łowicz 
ul.Księżacka 5 
tel.37-55-41 
tel/fax 37-28-97 

NAJTAŃSZE: 
J zawory kulowe 
J zawory grzejnikowe 
J termostaty 
J pompy 
J grzejniki 
J automatyka 
J liczniki ciepła 

DUŻE RABATY DLA INSTALATORÓW 
hurt-detal, projektowanie, doradztwo, wykonawstwo _ 

R- 23-P-<i4) 

Lek. med. BOŻENA KOSIOREK 
specjalista chirurg 

Łowicz, ul.Kaliska 5, bud. LE 

BEZBOLESNE 
LECZENIE LASEREM 

•schorzeń gruczołu krokowego, zapaleń pęcherza 
moczowego, jądra . najądrza 

• owrzodze ń . żylakowatych , oparzeń , od leży n , 
blizn 

•zespołu Sudecka, przyspieszenie zrostów kości 
po złaman iach 

•zapale ń stawów: kolanowego, łokciowego, zapa
l eń ścięgien, skręceń stawów 

•zmian zwyrodnieniowych układu kostno-
stawowego 

Godziny przyjęć : 
wtorki , czwartki 16-18.00, soboty 14- 16.00 

GABINET EKARSKI 

lekarz medycyny 

Aleksander 
JANOWICZ 

Małszyce nr 15, 
99- 400 Łowicz, tel.109- 70 

PRZYJMUJE: 18.00-19.00 
R- 23 - P- 5 

ciąży , narządu rodnego 
poniedziałki 17. 30 

GINEKOLOG 
dr nauk medycznyc/1 

WOJCIECH KAZIMIERAK 
bezbolesne wymrażanie nadżerek, nie

płodność , ciąża, antykoncepcja, 
osteoporoza, przekwitanie, diagnostyka 

DRUKI L-4 

poniedz. 1B3°- 19"3°, piątki 16°0 - 18°0 

LARYNGOLOG 
choroby uszu, gardła, nosa i krtani 

adiunkt Kliniki Laryngologicznej Akademii Me
dycznej w Łodzi. dr nauk medycznych 

MAGDALENA KORCZYŃSKA 
wtorki 14. 30- 16. OO 

tel. domowy Łódź 0- 421 72- 90-34. 

STOMATOLOG 
specjalista- protetyk 

MARIA TARKA-MAZURKIEWICZ 
środy 9. 00- 12. OO 

wtorki i czwartki 16. 00- 19. OO 

OKULISTA 
MAŁGORZATA 

MAZURKIEWICZ- KAZIMIERAK 
wtorki 15. 30- 17. OO 

CHIRURG 
ZDZISŁAW MAZURKIEWICZ 

codziennie 16. 00- 17. OO 

Lekarz LARYNGOLOG 

JAROSŁAW 
CZAPLA. 

zwolnienia na druku L-4 

PRZYJMUJE: wtorki i piątki 15.30-18.00 
Łowicz ul.Starzyńskiego 3/3, tel.37-60-90 

ADRES DOMOWY 
Łowicz , os. Bratkowice 34/28 
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UWAGA ROLNICY! 
Składnica Maszyn Rolniczych w Łowiczu ul.Magazynowa 11 

oraz Spółdzielczy Bank Rozwoju w Warszawie 

ZAWIADAMIAJĄ O MOŻLIWOŚCI 

uzyskania taniego 
kredytu „Agrolinii" 

(oprocentowanie 19,5% w skali roczneiJ 

NA ZAKUP NASTĘPUJĄCYCH MASZYCH ROLNICZYCH: 

.;ciągniki MTZ 80/82 

.;kombajny zbożowe 

.;kombajny ziemniaczane 

.;kombajny do buraków 

.;prasy zbierające do słomy siana 

.;rozrzutniki obornika 

.;oraz inne maszyny rolnicze. 

W celu uzyskan ia bliższych informacji należy zgłosić się do 
Składnicy Maszyn Rolniczych w Łowiczu, ul.Magazynowa 11, 
tel.37-38-35. 

Zainteresowanych rolników zapraszamy 

Kierownik Składnicy Stanisław Zakrzewski 

MAZOWIECKA WYŻSZA SZKOŁA 
HUMANISTYCZNO-PEDAGOGICZNA 

w Łowiczu 

R-23~3-702 

organizuje w lipcu i sierpniu b.r. 
intensywne kursy nauczania języków obcych: 

angielskiego i niemieckiego 
• Zakres miesięcznego kursu będzie obejmował I i li semestr rocznego nauczania. 

• Opłata za intensywny kurs (60 godzin) wynosi 180 złotych . 

• Zebranie organizacyjne odbędzie się 29 czerwca 1995 r. o godz. 16.30 w Centrum Uczelnia
nym przy ul.Sienkiewicza 1, pokój nr 7. 

R- 23- 74- 707 

REKLAMA 15 

"" OSRODEK KSZTAŁCENIA 
ZAWODO\NEGO 

w Łowiczu, ul.Zgoda 13, 
te/.37-51-11 

posiada wolne miejsca 
dla młodzieży kończącej 

szkołę podstawową 

na 3-letnich kursach 
wyuczających zawodów: 

.... kucharza -
kelnera 

.... krawiectwa 
damskiego 

R-23-71 - 7().1 

• Oleje silnikowe i przekładniowe 

• oleje przemysłowe: maszynowe, hyd
rauliczne, turbinowe, sprężarkowe, do 
obróbki metali 

• smary plastyczne 

• benzyna: do lakieru, ekstrakcyjna 

• nafta oświetleniowa 

• płyny hamulcowe 

• płyny do chłodnic 
• filtry oleju, powietrza, paliwa 

• żarówki samochodowe 

• paliwa silnikowe: E 94, Pb, ON 

• olej opałowy „Ekoterm" 
,, 

Skupujemy oleje przepracowane. 
Towar dostarczamy własnym transportem. 

PHU „DA-MO" S .C. 

Łowicz , ul.ŁódZk3. 107, tel.37-51-81 

, ~ 

sklep AUTO-MOTO 

,,FRANKLIN'' 
Łowicz , ul.1 Maja 1, tel ./fax 37-35-87 w.6 

POLECA: 

• art. motoryzacyjne 

•gazy tech. z dostawą: acetylen, 
argon, azot, dwutlenek węgla 
(C02), hel, tlen tech. i med. 

• osprzęt spawalniczy: redukto:

ry, węże, palniki itp. 
~ ~ 
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Spółdzielnia Pracy 
Wytwórczo-Usługowa „ŁOWICZAN KA" 

Łowicz, ul. Mostowa 28 

ogłasza pisemny nieograniczony przetarg ofertowy 
na sprzedaż budynku produkcyjnego typu „Namysłów" 

wraz z działką o pow. 3897 m2 posiadającą księgę wieczystą 
nr 21861 znajdującą się przy ul.Grunwaldzkiej 3 

•wartość budynku - 38.136,00 zł+ 22% VAT 
• wartość działki - 38.970, OO zł 

z możliwością przeniesienia wieczystego użytkowania 

J Pisemne oferty w zalakowanych kopertach z dopiskiem „przetargu" należy składać w sek
retariacie Spółdz iel n i w terminie do 23.06. 95 r. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 26 czerwca 
o godz. 11 .00. 

J Wadium w wysokośc 10% całkowitej ceny należy wpłacić w kasie Spółdz ieln i najpótniej do 
godz. 9.00 w dniu przetargu 

J Cena wywoławcza 77.106,00 zł (+ VAT od wartości budynku) 
J Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżel i nabywca uchyli się od zawarcia umowy. 
J Sprzedawca zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty, a także prawo unieważnie

nia przetargu w całośc i lub części bez podania przyczyn. 
J Bliższe in formacje można uzyskać pod numerami tel. 37-62-28 i 37-39-18. 
J Obiekt wystawiony do sprzedaży można oglądać w dni robocze w godz. 10.00-12.00 

R- 23-88- 720 

fa Chcesz zdobyć zawód? 

Chcesz uzyskać samodzielność? 

ZOSTAN AGENTEM 
UBEZPIECZENIOWYM 
PZU Życie S.A. 

Spotkanie dla zainteresowanych z terenu województwa skiernie

wickiego odbędzie się 23 czerwca 1995 roku o godz. 17. OO w Wo

jewódzkim Domu Kultury w Skierniewicach przy ul.Reymonta 33 
R- 23-78-7 1 O 

• ogrodzenia betonowe „ typ włoski" 

• ogrodzenia betonowe wzory 
tradycyjne 

Producent „ARTEX" 
Wiaderno k. Tomaszowa tel. (k.0-45) 34-65-36 

Informacja: Łowicz, tel.37-61-24 
R-23-49~93 

16.06.1994 r. NOWY LOWICZANIN 

AUTO NAPRAWA 
inż.mech. Marek SłTembski 

Łowicz, ul.Browarna 10 

Regeneracja watów korbowych do: 

•samochodów: Wartburg, Trabant, 
Syrena 

• motocykli : Jawa, MZ, Junak, 
Simson, Ural, BMW WSK 

• motorowerów: Simson, Jawka, Ro
met 

oraz naprawa tych silników. 
R- 23-80- 71 2 

!lLPi(!lL:t(C'YJ9{'E 
suf(_nie ś[ubne 

z pracown i łódzkiej 

garnitury i garsonki 
najtaniej kupisz 

od 1 lipca 1995 r. u p. Hansa 
ul. 3 Maja 15 - na przeciwko 

dworca autobusowego 
(sklep przen iesiony z A.Kośc iuszki 2) 

R- 23- 75- 708 

.... pralki automatyczne 

.... lodówki, zamrażarki 

.... termy elektryczne 

JANUSZ TRZOS 
Łowicz, ul.3 Maja 3 (w podwórzu) 

tel.37-37-97 (9.00-17.00) lub 
Os.Bratkowice 1814, tel.37-71-94 

Na naprawy udzielam gwarancji 
R- 23- P-ó4 

P.P.U. „WIRBUD" Sp. z O.O. 
Zakład Produkcji Drzewnej 

w Osmolinie gm. Sanniki 

ZATRUDNI 
stolarzy, głównego mechanika, 

osoby z doświadczeniem, absol
wentów techników drzewnych 

Kontakt telefoniczny: Sanniki 224 i 
390 lub osobisty od poniedziałku do 
piątku w godzinach 7. 00-15. OO 

R- 23- 102- 726 
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Z GITARĄ FLIRTUJĘ 
Z mistrzem gitary basowej , wirtuozem 

Krzysztofem Ścierańskim , po jego koncercie 
w Łowiczu rozmawia Bogusław Bończak. 

• Dlaczego gitara basowa? 

Prawdę mówiąc był to czysty przypa
dek. Po prostu kiedyś w zespole mojego 
brata (Pawła ścierańskiego - gttarzysty 
- przyp. red.) zabrakło basisty, zapro
ponowano mi tę funkcję i.. 

• .. . i ożeniłeś s i ę z g ita rą basową? 

wiedział jak Ci się podobała atmo
sfera podczas łowickiego 
koncertu . 

Publ iczność dzisiaj była publicznoś
cią rockową. stąd słychać było okrzyki: 
„szybciej", „daj czadu". Ja natomiast 

gram już trochę inny rodzaj muzyki. Jeśli 
jednak ktoś chciał dzisiaj troszkę 
posłuchać to mam nadzieję. że bawH się 
dobrze. Ale generalnie było bardzo 
tajnie . 

• Grałeś już z największymi muzy
kami, czy jest ktoś , z kim chciałbyś 
współpracować? 

Tak, oczywiście. Chciałbym nagrać 
coś z Markiem Sternem, to jeden z naj
wybttniejszych gitarzystów na świecie . 

Raczej z nią flirtuję. 

• Chciałbym żebyś szczerze odpo- RAZ, DWA, TRZY 
" JEDYNKA'' 

najlepsza 
w konkursie piosenki 
Czternastoosobowy dziewczęcy 

Przyjemnością jest anonsować 
coś , co jest miłe, dobre, wartoś
ciowe. Nie, nie mówimy w tym 
miejscu o przyjeździe siostry Te
resy z Kalkuty, a o zespole „ Raz, 
Dwa, Trzy" . 

Jeszcze kilka miesięcy temu niewielu 
z Was, mili czytelnicy. ta nazwa mówiła
by cokolwiek. jednak ten zespół grający 
mato popularną. dziwnie nazywaną 

„piosenkę autorską" . trattt do Muzycznej 
Jedynki. Doskonale zrealizowany ob
razek do utworu ..I tak warto żyć„ 

zagościł w naszych domach na kilka 
miesięcy. Ludziom (czyt. melomanom) 

spodobał się niekonwencjonalny kwintet 
z akordeonem. kontrabasem, gttarą 
akustyczną. Jest to taka grupka pięc iu 
facetów, którzy bawią się w muzykę . 
bez konwenansów i zaszufladkowania. 
Jeśl i zapytacie ich jaką muzykę grają 
odpowiedzą , że „happy spirtt" lub że 
grają szybko i sprawiedliwie. 

Mnie w muzyce grupy „Raz, Dwa. 
Trzy" podoba się klimat utworów, ro
dem z mrocznych knajp prawobrzeż
nej Warszawy, przypominającej czasy 
uczciwych bandziorów i honorowych 
łajdaków. Ale prócz strony muzycznej, a 
może przede wszystkim, grupa znana 
jest ze strony tekstowej swych dokonań , 

17 

Cieszyłbym się ze współpracy z Patem 
Methenym, tym bardziej, że już graliśmy 
razem w ,Akwarium", ale chciałbym z 
nim coś nagrać. 

• Plany na przyszłość - płyty, 
konCtirty? 
Dopiero wróciliśmy z trasy po Węg:._ 

rzech, bardzo męczącej. Graliśmy tam 
w starym składzie. Niebawem, po raz 
pierwszy , wybieram się za wielką wodę . 

• Promowałeś dziś sprzęt nagłaś
niający firmy „ LOM Electronic" ... 
Tak, to bardzo dobry sprzęt , a 

właścicielami tej firmy są moi przyjacie-
le, stąd zawsze kiedy mam chwilę cza
su , gram na ich sprzęcie. 

kabaretowo-poetyckiej wizji świata z 
wesołym , optymistycznym przymruże
niem oka. 

Chłopcy z grupy „Raz, Dwa, Trzy" 
uwielbiają koncerty (oczywiście swoje) -
twierdzą, że potrafią znaleźć z 
publicznością magiczny kontakt. 
rajcujący zarówno tych na. jak i tych 
przed sceną. Zresztą jeśli nie chcecie 
przyjść na koncert grupy „Raz, Dwa, 
Trzy" żadne poematy na ich cześć 

nie zaciągną Was nań. Ale jeś li na 
koncert ten nie przyjdziecie popełnicie 
błąd! 

Bilety do kupienia w kinie „Bzura": w 
przedsprzedaży (do 17.06.) 69.000, 
później już 80.000 starych zło

tych. 
Bogusław Bończak 

zespół ze Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Lewiczu zwyciężył w li Konkursie Pio
senki Szkolnej Łowicz '95. zorganizowa
nym w kinie „Bzura" w sobotę 3 czerw
ca. Ubrane w czarne podkoszulki. białe 
rozkloszowane spódniczki i czarne teni
sówki dziewczęta (dwie z klasy ósmej, 
pozostałe z siódmej) wykonały zgodnie z 
regulaminem trzy utwory. w tym jeden 
ludowy. Były to: „u nas wedle młyna „ 

(piosenka ludowa z rzeszowskiego). 
„Halo. pani przygodo" oraz ,.Dzieci i war
szawska Syrenka". Wszystkie te trzy 
utwory wykonane były na dwa głosy . 
.. Jedynka" wystąpiła jako pierwsza. tak 
bowiem wskazało losowanie . Opiekunka 
zespołu . nauczycielka muzyki w tej 
szkole Alicja Koza powiedziała nam po 
konkursie: Strasznie się obawiałam. ze 
by dziewczęta „weszły w tonację „. 011e 
też były blade, 11ajgorzej jest przecież 
występować pierwszym. ale dobrze 11am 
poszło. Po występie jed11a dziewczvnkri 
się popłakała, tak się przejęła . 

PRZEDSZKOLAK POTRAFI 

W konkursie organizo Nanym p1 zez 
ratusz. kuratorium. Wojewódzki Ośrodek 
Metodyczny i LOK udział wzięło 21 
zespołów z całego województwa. 
Ex-aequo z łowicką „jedynką" jury 
sklasyfikowało na pierwszym miejsrn 
zespól ze Szkoły Podstawowej nr '.i / 
Sochaczewa. li miejsce przypadło " 
udziale SP z Rogowa. Ili - SP z Mako
wa. Komisja konkursowa brała pod 
uwagę przy ocenianiu nie tylko wyk•) fl n 
nie piosenek. czystość intonacji. dobo1 
repertuaru. dykcję . emisję. ale też 
wyg ląd zewnętrzny śpiewających. 

ŁOWICZANIN 
70 lat temu pisał 
Otwarcie koła sportowego przy 

gimnazjum Żeńskim w Łowiczu. 
w niedzielę dnia 14 b.m. o godzinie 5 

po południu odbędzie się poświęcenie 
łódki ufundowanej kosztem Gimnazjum. 
aby zaprawić młodzież żeńską w tym 
sympatycznym i zdrowym sporcie , któ
rego brak tak się u nas odczuwa. Bez 
opanowania wody na nic będą nasze 
wysHki na lądzie. W myśl więc hasła „nie 
masz Polski bez morza" zapocząt-

Czwartek 1 czerwca 1995 r. godz. 
7.00. plac przy Urzędzie Gminy w 
Nieborowie. Wszyscy kierowcy w tym 
dniu muszą szukać sobie miejsca do 
parkowania gdzie indziej. Po placu 
krzątają się pracownicy gminnej biblio
teki i przedszkola w Nieborowie. 
Wynoszą niemal cały sprzęt z pobliskie
~ 1 0 przedszkola i biblioteki. Dwa stoliki, 
kilka krzesel (koniecznie w cieniu) to 
miejsca dla komisji. Małe ławeczki i 
krzesełka to dla przedszkolnej widowni. 
Jeszcze odrobina kosmetyki. tu kwiatki, 
tam trzeba zmieść piasek z asfaltowego 
parkingu i już można układać na stoli
h..ict1 pamiątkowe dyplomy, książki i inne 
atrakcyjne nagrody. Ktoś donosi rekwi
zyty do konkursowych rozgrywek. 
Zgłaszają się pierwsi uczestnicy. To 
właśnie oni będą brać udział w Ili turn ie-
1u p.n .. .Przedszkolak potrafi". W turnie
jowych rozgrywkach wezmą udział 
najmłodsi uczniowie szkół i przedszkoli 

kowaniu tego sposobu należy 
przyklasnąć . Za przykładem Gimnazjum 
Zeńskiego pójdą prawdopodobnie i inni. 

Poświęcenie odbędzie się na Bzurze 
przy domu księży Wikarjuszy. 

Ci wszyscy, którzy rozumieją do
n iosłość sprawy przyjdą tłumnie na 
uroczystość . Wejście bezpłatne. 

Czy to prawda? 

Doszła do nas pogłoska jakoby Ko
mttet przyjęcia p. Prezydenta Rzeczy
pospolttej w Łowiczu powziął myśl za
proszenia na tę uroczystość i Marszałka 
PHsudskiego. 

Pozwalamy sobie w to wątpić , 
ponieważ p. PHsudski nie jest niczem 
związany z Ziemią Łowicką , jak na 
przykład premjer Grabski. który jest 

z terenu gminy Nieborów. W trzech eta
pach rozgrywek czteroosobowe repre
zentacje walczyć będą o miano najlep
szej klasy „O" w 1995 roku. 

Jedna ze szkół w ferworze przygoto
wań do rywalizacji zgłosiła za dużo 
uczestników. Organizatorzy za zgodą 
komisji i zgodnie z zasadami fair play 
utworzyli drużynę łączoną z zawodni
ków dwóch placówek: SP w Bobrowni
kach i przedszkola z Nieborow&.. 

Pierwsza konkurencja polegająca na 
zapamiętaniu i narysowaniu na asfalcie 
najwięcej szczegółów z fragmentu 
„Calineczka" H.Ch.Andersena wypadła 
znakomicie. Każda z drużyn uzyskała 
maksymalną liczbę punktów. W drugim 
etapie sportowym składającym się z 
konkursu pt. „Herbatka" i biegu z prze
szkodami prym wiodły drużyny ze SP w 
Bednarach i przedszkola w Nieborowie. 
W ostatniej konkurencji quizowej na 
wszystkie pytania dotyczące 

tutejszym ziemianinem i działaczem 
społecznym. 

P.PHsudski więc figurowałby jako 
człowiek śwtty p. Prezydenta. Tu znowu . 
naszem zdaniem, Komttet , dobierając 
panu prezydentowi towarzyszy podróży , 
grzeszyłby przeciwko zwykłej grzecz
ności. 

Czy nie było właściwiej pozostawić p. 
Prezydentowi swobodę w dobieraniu 
osób do towarzyszenia? 

Ogłoszenie 

Wydział Powiatowy Sejmiku Łowic
kiego ogłasza: że w dniu 23 czerwca 
(wtorek) o godz. 12-tej w Szkole 
Rolniczej na Blichu odbędzie się prze
targ na wydz ierżawienie na rok bieżący 
sadu Szkoły Rolniczej na Blichu . Cena 

rozpoznania właściwego przedmiotu i 
wskazania jego zastosowania odpowie
działo aż pięć drużyn . Przed opiekunami 
grup stało zadanie trzykrotnego trafienia 
pHką do kosza, co umacn iało lub 
niweczyło szanse zwycięstwa drużyny. 
W tej konkurencji opiekunowie byli re
welacyjny i niemal wszyscy irafiali 
bezbłędnie do kosza. 

Po podliczeniu punktacji drużyna z 
przedszkola w Nieborowie i grupy 
łączonej wałczyła o drugie miejsce. Tym 
razem w biegu z przeszkodami wystar
towali opiekunowie. Ostatecznie z sied
miu reprezentacji biorących udział w te
gorocznych konkurencjach zwyc ięstwo 
przypadło drużynie ze szkoly w Bedna
rach . Drugie miejsce otrzymała grupa 
łączona. trzecie reprezentanci przed
szkola w Nieborowie. 

Wszyscy otrzymali pamiątkowe dyp
lomy i nagrody. 

(acz) 

wywoławcza 2000 zł. Po bliższe infor
macje i dla obejrzenia sadu zwracać się 
do Zarządu Szkoły Rolniczej. 

Tydzień bandery 

kończy się w dniu 14 b.m. wobec 
czego Liga Morska Oddział w Łowiczu 
urządza w tym dniu znaczek. 

Zabawa Strażacka . 

W nie.dzielę dnia 14 b.m. w ogrodzia 
„Kina Wojskowego" odbędzie się zaba
wa strażacka zapowiedziana na 7 b.m. 
odłożona z powodu święta sporto
wego. 

12 czerwca 1925r. 
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Co zobaczymy w TV 
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IT I V I p 11 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P - roz
mowa Jedynki 8.00 „Moda na sukces" 
(116) - serial USA 8.30 Wszystko ~ra -
Kocioł i talerze 8.45 Zjedz to sam ;,W 9.00 
Wiadomości 9.10 Mama i ja- program dla 
mamy i trzylatka 9.25 Domowe Przedszko
le - Przedszkolny Koncert życzeń 9.55 
Muzzy (46) - język angielski dla dzieci 
10.00 .Katts i iego pies" (9/11) „Cios", 
„Czarna orchidea" - serial 1 o.-So Muzyczna 
Jedynka 11.00 Mały i duży czlowiek 11.15 
Zrób to razem z nami 11.30 U siebie - pro
gram mniejszości 12.00 Wiadomości 12.1 O 
Agrobiznes 12.15-14.50 Telewizja Eduka
cyjna 14.50 .Program dnia 15.00 Country 
Ameryka - Spiewający lekarz 15.30 Kraina 
Łagodności 15.55 Muzyczna Jedynka -
Golc!ca dziesialka 16.00 „Moda na sukces" 
(1 16) - serial OSA (Powt.) 16.25 Dla dzieci: 
- Ciuchcia 17.00 Teleexpress 17.20 Tata, a 
Marcin powiedział 17.30 Goniec - tygodnik 
kulturalny 17.45 Test - magazyn konsu
menta 18.05 Randka w ciemno - zabawa 
quizowa 18.50 Zulu Gula , Miedziana 13 
19.00 Wieczorynka - „Muminkf' 19.30 
Wiadomości 20.10 Sto na sto. czyli sto fil
mów na stulecie kina „Piwo" - komedia 
USA., reż.Patrick Kelly, wyk. Loretta SWit, 
Rp Tom, Kenneth Mars 21.35 Puls dnia 
21.50 Reportaż 22.10 WC Kwadrans 22.25 
Sprawa dla reportera 23.00 Wiadomości 
2$.15 Oko w oko - Maria Cinelis 23.50 „Me 
VJCar" - fil/TI sensacyjny 1.35 Country 
Ameryka - Spiewający lekarz (powt.) 

z 
7.00 Panorama 7.10 Sport teleQram 7.20 
Gość poranny 7 .30 Nauka języl<a angiel
skiego (118) - kurs BBC 7.40 Dziennik 
krajowy w tym kalendarium dzień po dniu 
8.00 Program lokalny 8,30 ,,Zasady Davisa" 
(24) - serial USA 9.00 SWiat kobiet 9.30 „w 
Q6rach świata': ,,Zarrbahua" - serial dok. 
9.55 Studio sport - festyn dla dzieci 1 O.OO 
„Szaleństwo koszykówki" (7) - serial anim. 
USA 1025 Studio sport - tańczący z des
kami 10.55 XVI Przegląd Piosenki 
Aktorskiej - ,,Wrocław '95 - l<oncert laurea
tów 11.55 Moje ksigżki 12.15 Cipci 13.00 
Panorama 13..4Q ,,Zwyc"ęzca" - film fab. 
14.50 Studio SRR!J·- Festyn dla dzieci 15.00 
Studio sport '.:'. ' Koszyl<ówka zawoclowa 
NBA 16.00 30 ton! - Lista, Lista - Lista 
przebojów 16.30 „Beztroskie dnf' (4) - se
rial USA 16.55 Studio sport - festyn dla 
dzieci 17.10 „Kasztelan" :- film oiograticzny 
o Bolesławie Marschallu 17 .30 Zyciorys oo 
protokółu - film dok. 18.00 Panorama 18.10 
Program .lokalny 19.00. Jeden z dziesięciu -
teletumiei 19.35 Lalamido, czyli porykiiivania 
szarpidrutów 20.00 Studio sport - Memoriał 
im. Janusza KusocińskieQC> 21.00 Panora
ma 21 .30 Halo Weekend 21.40 „KY TV -
twoja stacja" (osi.) „Gadające glowy'' - pro
gram _rozrywkowy 22.15 „Dzień pierwszy" 
(2) - film USA 23.45 Kronika Wyścigu Sor1-
damości 24.00 Panorama 0.05 Klas~cy 
rocka Neil Yong and Crazy Horse"- l im 
USA 1991 r.Odtworzenie fragmentów 
koncertów Neila Younga i grupp Crazy 
Horse które ocłl>d(; się w Buffalo 1 iltsbur-
9ll 1.05 WRO: aśmy mieszane WRO: 
fntermix 1989-1995 1.40 Muzyczne no
wości Dwójki 2.05 Studio sport - koszy
kówka zawodowa NBA-finał 

P:t:JLSAT 
8.00 ,,Johny Quesf' (37) - serial anim. dla 
dzieci 8.30 Szczęśliwy rzut - ~r99ram roz
rywkowy 9.00 „SąSiedz1' (368) - serial 
obycz. 9.30 W drodze - program katolicki 
10.00 „Więźniarkf' (84) - serial obycz. 
10.50 Filmoteka Naroclowa „Florian" - film 
polski (powt.) 12.30 Sztuka sprawiedliwości 
- magazyn prawniczy 13.00 Mecz żużlowy 
14.00 Parn"ętnik nastolatki - magazyn 
mlodzieżowy 14.30 Tylko dla dam ~5.00 
Kostka szczęścia: gra - zabawa15.10 
„Statek mi!ośd' (37) - serial USA 16.00 
Kuba zaprasza 16.30 informacje 16.40 
GRA!MY 16.55 „Moto-myszy z Marsa" 
(11 ) - serial USA 17.25 Szcześliwy rzut -
program rozrywkowy 17.l;s Sztuka 

informacji - program Marka Markiewicza 
18.25 Kostka szcześcia: !lra - zabawa 
18.30 Informacje 18:SS ,,Aa,ska plaża" (73) 
- serial USA 19.55 Informacje 20.0ó ,,Z 

ostatniej chwilr (1 8) - serial USA 20.55 
Kostka szczęścia: gra - zabawa 21.00 
„Strażnik tekśasu" (16) - serial USA 22.00 
Informacje 22.15. Biznes tydzień 22.30 
Szantaż'' - film USA Szant~i 

\'ó'.ludz<lją pieniąctze od bogatych k · t. 
S\ltuacia się koaplikuje gdy jeden z nich 
zakochu~ rtf w kolejnei ofierze 0.10 
Gillette o Sport Special 0.35 Disco 
Relax 

::a1r1111:1:1~1:i;.1fł~111;::1r~ 
IT I V I p I 1 I 
7.00 Proszę o oq,owiedź 7.15 Z Polski 
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie 7.55 
Agrolinia 8.30 „Puq.valf' \3) - serial 9.00 
Wiadomości 9.10 ,,Ziarno' - program red. 
katolickiej dla dzieci i rodziców 9.35 
„5-10-15" - program dla dzieci i mlodzieży 
10.30 Kwant - program popularnonaukowy 
10.50 Co wy na to 11.00 „Dinozaury'' (3) 
„Obyczaje i sroclowisko dinozaurów" - se
rial dok. USA 12.00 Wiadomości 12.10 Kraj 
- ma~n regionalnych Oddziałów TVP 
12.35 Froncla - mag<1Zyn 13.00 swojskie 
klimaty 13:30 Walt Disney przedstawia: 
„Mała syrenka", „Na australijskim szlaku" 
(10) 14.45 swojskie klimaty 15.35 Zlote lata 
rock and rolla - „Brytyjska inwazja" (3) 
16.00 „Bill Cosby Show' (3) - serial USA 
16.30 Zwierzęta świata ,,Zwierzęta i muzy
ka" - serial dok. 17.00 Teleexpress 17.25 
MdM 17.50 swojskie klimaty 18.10 .Beverly 
Hills 90210" (48) - serial USA 19.00 
Wieczorynka „Na wyspie Slońca" -
„Tukany na tropie" 19.30 Wiadomości 
20.1 O Paragraf 22" - film komediow,y USA 
1970 r. Ekranizacja alośnej powieści Jose
pha Hellera Paragrat22" wydanej w 1961 
r. Rzecz dzieje się podczas li wojny świa
tow~ w wvimaoinowanej bazie lotnictwa a
me kańskieoo we Wloszech. Koszmarne 
wizje bohaterów przepla!<Yą się z wisie~ 
cmm humorem. 22.05 Zwyczajni - niez
wyczajni 23.00 Wiadof)10ŚC1 23.1 o si:>orto
wa sobota (w tym M.S. na żużlu - Grand 
Prix Austrił) 0.1 O ,,Anioł śmierci' - film s-f 
USA 1.40-l°ilm fab. 

z 
7.00 Panorama 7.10 Folkowe nuty- zespół 
Maidens 7.30 Tacy sami 7.50 Spotkania z 
językiem migowym 8.00 „Sprycjan i Fan
łazJO" (4) „KSiążę ManclaJyniu7' - serial 
anim. ś.25 Powłtanie 8.30 Programy lokal
ne 9.30 Komentarz polityczny 10.00 Mono
grafia Wspólczesnego Wojska Polskiego -
Obrona cywilna 10.30 Ulica Sezamkowa -
program dla dzieci 11.30 Małe ojczyzny 
„Półtora miasta" - etiucla o Drohobyczu 
12.00 Akademia Filmu Polskiego „C d n" -
film z 1975 r. Nowela I „Na smyczy", 
Nowela li „Lekcja mi!oścf' 13.25 Halo 
Dwójka 13.35 „N~ na sprzedaż" - reportaż 
14.00 KOC Komiczny Odcinek Cykliczny 
14.30 Zycie obok nas „Dzikie horyzonty" 
(11) ,,Zycie nietoperzy" - serial 15.ÓO 
.Seaquesf' (6) - serial USA 15.45 Reportaż 
16.1 O Powttanie 16.30 Familiacla - teletur
niej 17.05 Wielka gra - teleturniej 17.55 Lo
sowanie gier liczbowych Totalizatora Spor
towego 18.00 Panorama 18.10 Programy 
lokalne 18.30 7 dni świat 19.00 Gra - tele
turniej 19.35 „Szalone liczby'' - program dla 
dzieci 20.00 Country Club (3) 21.00 Pano
rama 21 .30 Slowo na niedzielę 21 .35 Kro
nika Wyścigu Soliclamości 21 .45 Chimera 
22.20 ,,Pam"ętna noc" (1) - film krymin. 
USA, reż . Gary Nelson, wyk.Jane Seymo
ur, Omar Sharif, Theoclore Bikel 24.0ó Pa
norama 0.05 Non stop kolor 

Pt::>LSAT 
8.00 „Moto-nixszy z Marsa". (11) - serial 
anim. dla dzieci 8.30 Parruętrnk nastolatki -
magazyn mlodzieżowy 9.00 Sztuka infor
macji - program Marka Markiewicza 9.30 
Moda i znaki Rock'n'rolla 1 o.oo ,,Rajska 
plaża" (73) - serial USA 11.00 ,,Z ostatniej 
chwilf' (1 8} - serial USA :!Ji·OO Wielkie fil[J:JY, 
wielkie gwiazdy 2niewo ne dusze" - film 

:s.~s.121111:::::l:l~fl].ę,1,::::~ijj 
IT I V I p I 1 I 
7.00 Rolnictwo na świecie (Niemcy) 7.1 5 
Tydzień 8.00 Notowania 8.30 „Niebez
pieczna zatoka" - serial 8.55 Tęczowy Mu
sic Box 9.20 Tut Turu 9.35 Teleranek 10.00 
Szortpress 10.15 W Starym Kinie „Pat i Mf..
ke" - film USA 12.00 Anioł Pański - trans
misja z Watykanu modlitwy Ojca Ś.V"ętego 
12.15 Z kamerą wśród zwierząt - Orły w 
Polsce 12.30 Koncert życzeń 13.00 Wia
domości 13.1 O Pieprz i wanilia - Przez Eu
ropę 13.40 Sto pytań, do ... 14.10 Serial 
wszech czasów - Komiks i historia 14.20 
.Stawka w"ększa niż życie" (15) 
„Oblężenie" - serial TVP 15.15 Antena 
15.35 Koncert finałowy „Konkurs dla abo
nentów" 16.25 Kultura duchowa narodu 
17.00 Teleexpress 17.20 Smiechu warte 
17.50 Akropoland - program satyryczny 
18.05 ,,Dr Quinn" (26) - serial USA 19.00 
Wieczorynka „PrrygOdy Myszki Miki i 
Kaczora Donalcla" 19.30 Wiadomości 20.1 0 
„Uśmiech losu" (1 /1 6) - serial obycz. USA 
21 .00 Wieczór z Alicją 21.55 Racja stanu -
program publicystyczny 23.20 „Sex skan
dal po amerykańsf<u" - film fab. prod. USA., 
1990 r. 0.50 „Wiek tańca" (3) - „Od tańca 
wolnego do Tanztheater. Ekspresjonizm 
niemiecki'' - film dok. 

z 
7.00 Echa tvoodnia 7.30 Film dla 
niesłyszącycłi ,',CJsmiech losu" (1/16)- serial 
obycz. USA 8.15 Slowo na niedziele 8.20 
Powitanie - Ale za to niedziela 8.30 'prog
ramy lokalne 9.30 Ale za to niedziela 9.35 
Wydarzenie tygodnia 1 O.OO Ojczyzna -
polszczyzna - Klopoty z zaimkiem swój 
10,15 Godzina. z Hanną Barbera - filmy 
anim. dla dzieci 11 .15 „Bardzo zła ch ińska 
Ks"ężniczka" - program muzyczny dla 
dzieci 12.00 Perty z lamusa „Nie jestem 
aniolem" - film fab. USA 13.35 Halo Dwójka 
13.45 Ale za to niedziela 13.55 Lekcja 
mistrzowska Yehudi Manuhina"- film dok. 
14.50 Ale za to niedziela 15.00 Podróże w 
czasie i przestrzeni „Oblicze Tutanchamo
na" (4) - serial dok. 15.50 Ale za to nie
dziela 16.00 „Radio Romans" (16) - serial 
TVP 16.30 Familiacla - teleturniej 17 .OO 
Twarz Roku '94 18.00 Ale za to niedziela 
18.25 Dystans 18.50 Program lokalny 
19.00 Gra - teleturniej 19.35 ,,PrryQOdV 
Animków" - serial anim. USA 1-9.5Ei 
Szczęśliwe liczby - Zagadka bobra 20.00 
Godzina szczeróści 20.50 Kronika Wyścigu 
Soliclamości 21 .00 Panorama 21 .30 
Wieczorne opowieści - To nowsze 
pieni<jdze 22.20 „Karol Wielki'' (4) - serial 
23.20 Teatr Sensacj"i: Robert Thomas 
.Pułapka na samo n~ mężczyznę" 
(1994r.l, re~ . Ireneusz Engler, wy.k. Szy
mon Kuśmider, Dorota segcta, Krzysztof 
Globisz 0.35 Panorama 0.40 Magazyn jaz
zowy 1.30 StucflO sport - koszyl<ów"ka za
wodowa NBA - finał 

NOWY ŁOWICZANIN 
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6.00 Kawa czy herbata? w tym: sportowa 
apteka oraz Miniatury: Roman Brandstaet
ter ,,Moja podróż sentymentalna. 7.45 V.I. -
rozmowa Jedynki 8.00 „Moda na sukces" 
(117) - serial prod. USA 8.30 Dźw"ękogra -
quiz muzyczny dla dzieci 8.45 Gimnastyka 
Tai - chi \4) 8.50 „Miś Uszatek'' - film anim. 
prod. polskiej. 9.00 Wiadomości 9.1 0 Mama 
1 ja - program dla mamy i trry!a!ka 9.25 
Domow_e przedszkole 9.50 Porozmawiajmy 
o. dzieciach 9.55 Muzzy (47) - język an
gielski dla dzieci 10.05 „Doktor Quinn" (26) 
- serial prod. USA (powt.). 10.50 Muzyczna 
Jedynka 11.00 Programik dla zwierząt 
11.20 Co mnie gryzie 11.30 Ludzki świat 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes - ro~ 
niczy program informacyjny 12.15 - 14.50 
TV Edukacyjna 15.00 Potop popu - maga
zyn muzyczny. 15.30 Luz - program na
stolatków. 15.55 Muzyczna jedynka -
Gorąca dziesiątka. 16.00 „Moda na suk
ces" (1 17) - serial prod. USA (powt.) 16.25 
G1mnas_tyka umyslu, czyli jak uczyć s"ę 
szybciej (2). 16.35 Baw się razem z nami -
turniej sportowy dla dzieci. 16.50 Kalencla
lium XX wieku. 17.00 Teleexpress. 17.20 
Forum - program publicystyczny. 18.1 o 
„Murphy Brown" (18152) - serial prod. USA. 
18.35 Program jubileusz9wy, czyli Polska 
10, 20_. 30, 40 lat temu - SWiatowy FestiWal 
Mlodziezy. 19.00 Wieczorynka (filmy przy
rodnicze). 19.30 Wiadomości 20.10 Teatr 
T.e~wizji Alan Ayckboum „Chwila SZCZ\'Ś
cia , rez. Feliks Falk, wyk. Halina Winiar
ska, Jan Peszek, Artur Zmijewski, Dorota 
Landowska (86 min.) 21.45 Puls dnia. 
22.00 Tydzień Prezydenta 22.1 O „75 lal 
Szkoły Orląf' reportaż 22.30 MdM, czyli 
Mann do Matemy, Matema do Manna. 
23.00 Wiadomości 23.20 Mistrzowie kina -
Peter Geenway „Kontrakt rysownika" - film 
fab. prod. angielskiej (1982, 108 min.) wyk. 
Anthony Higgins, Janet Suzman, Anne Lo
uise Larrbert. 1.05 Przeboje Bogusława 
Kaczyńskiego - Kang Thai Son - gra kon
cert e-moll Fryderyka Chopina. 

z 
7.00 Panorama 7.10 Sport - telegram 7.20 
Gość poranny 7.30 Nauka języl<a angie~ 
skiego (119) - kurs BBC 7.40 Dziennik 
krapwy oraz Kalendarium dzień po dniu 
8.00 Program lokalny 8.30 „ferajna z baru 
Oficina" (22) - sei"iąl komediowy prod. 
hiszpańskiej 9.00 SWiat kobiet 9.30 
„Portrety z natury" (8) „Górskie safari'' -
serial anim. prod.USA 10.20 Familia.cła -
teleturniej (powt.) 10.50 Wspólnota w kul
turze ,,Anna SWbbocla - kreowanie prze
strzeni' 11 .20 Telegoniec - magazyn teat
ralny dla młodzieży 11.45 Tylko i:>lolka: Po
lak w kosmosie 12.00 „Duch Szalonego 
Konia" - film dok. pord. USA. 13.00 Pano
rama 13.20 „Pałac pod Oliwkami - Wo~ 
ność" (19/31) - serial prod. francuskiej 
14.15 Cfpol ,,- magazyn n:!uzyczny 14,50 
„Pan Magoo , „Losl Vegas - serial anim. 
prod. USA. 14.55 Powitanie 15.00 
,,Akademia policyjna" (15) „Policjanci na 
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planie filmowym" - serial anim. prod. USA 
(powt.) 15.30 Skrzydła bliżej marzeń 16.00 
Apetyt na zdrowie - program sporto
wo-rekreacyjny 16.30 Gol - magazyn_ 
piłkarski 17.00 „Węzy 1<rwr· (6-ost.) „w 
KizyWym zwierciadle" - serial prod. angiel
skiej. 18.00 Panorama 18.10 Program lo
kalny 19.00 Kolo fortuny - teleturniej 19.35 
Bajkr nie . tylko dla ctzieci gł(Jchych 
„Królewna Snieżka" 20.00 ,,Allo, allo" - se
rial komediowy prod. angielskiej 20.35 Auto 
- ma= 21 .00 Panorama 21.35 
„Emilie" 1 o ) - serial prod. kanadyjskiej 
22.30 artament sztuki 23.00 Maraton 
trzeżwości 23.30 „Komu służy wojsko" -
reportaż 24.00 Panorama 0.05 Muzyka 
ciszy Bernadetty Matuszczak 

PtJLSAT 
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6.00 Kawa czy herbata? w tym: Sportowa 
apteka 7.45 V.1.P. - rozmowa Jedynki 8.00 
„Pierwsze pocałunkr' - serial pród. fran
cuskiej 8.30 Kolory 8.55 Gimnstvka -
Cwiczenia korekcyjne - ,.Moje dziecko jest 
zdrowe" 9.00 Wiadomości 9.1 O Mama i ja -
program dla mamy i trzylatka 9.25 Domowe 
przedszkole 9.50 Porozmawiajmy o dzie
ciach 9.55 ..Muzzy"(1.48} - język angielski 
dla dzieci 1 O.OO ,.Jolly Joćf<e( (6122) -
„PodWójna gra" - serial prod. niemieckiej 
11 .00 Giełda pracy, giełda szans 11.20 
Zaproszenie do stołu 11.30 Vrdeofashion -
Królowanie mody 11.50 1 OO lat - magazyn 
ubezpieczeń spolecznych.12.00 Wiadó
mości 12.1 O Agrobiznes - rolniczy program 
informacyjny 12.15-14.50 Telewizja Edu
kacyjna 15.00 Muzyczna Jedynka 15.30 
Zielonym do gJf'f - magazyn ekologiczny 
16.00 „Pierwsze pocałunki" - serial prod. 
francuskiej 16.25 Dla dzieci: - Tik Tak 
16.50 Kalendarium XX wieku 17.00 Tele
express 17 .20 Aria ze śmiechem 17. 40 
Automania 18.05 „SiflllSOnowie'" (39) - se
rial anim. prod. USA 18.30 Sensacje XX 
wieku - Zarrach na Lenina 19.00 Wieczo
rynka - „Pszczółka Maja" 19.30 Wiado
mości 20.10 „Tylko nie u1anr· - film USA. 
1991 r. 22.05 Puls dnia 22.20 Sejrnograf 
22.30 Ludzie, władza, pieniądze . 23.00 
Wiadomości 23.1 5 „Billy Graham" - film 
dokumentaln~ 0.15 Nocne czuwanie bez 
butelki 1.15 Tani program o poezji 1.25 
Sztuka nie sztuka - Sztuka fotogralii 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Gość poranny 7.30 Nauka języka angiel
skiego (1.120) - kurs BBC 7.40 Dziennik 
krajówy w tym Kalendarium dzień po dniu 
8.00 Program lokalny 8.30 „Radl<> Romans" 
(16) - „Kasia" - serial TP 9.00 SWiat kobiet 
9.30 .Magia kina - Przyczyny i skutkr' 

16.06.1995 r. 

8.00 ,,Alwin i wiewiórki" (37) - serial anim. 
dla dzieci 8.30 Szczęśliwy rzut 9.00 
„Sąsiedzr (371 } - serial obycz. 9.30 
„Sl<rzvdła" (89) - serial USA 1 O.OO „Szp~al 
miejsKf' (95) - serial obycz. 10.50 „Dziew
częta z Nowolpek'' - film polski (powt.) 
12.30 Mecz żużlowy : Wlókniarz Często
chowa - Stał Gorzów 13.30 4x4 - maga
zyn motoryzacyjny 14.00 Jesteśmy - pro
gram katolicki 14.30 Talia gwiazd 15.00 
Kostka szczęścia: gra - zabawa 15.1 O 
„Syreny" (15) - serial USA 16.00 Link Jo
urnal - magazyn l1100{ 16.30 Informacje 
16.40GRA!MY16.55 !-fe Man (108) - se
rial anim. dla dzieci 17.25 Szczęśli.vy rzut -
program rozrywkowy 18.:Z5 Kostka 
szcześcia: gra - zabawa 18.30 Informacje 
18.5S „Grace w opalach" (12) - serial USA 
19.20 „Webster" (22) - serial USA 19.55 
lnforamcje 20.00 .Dallas " (73) - serial 
obycz. USA 20.55 Kostka szczęśc:ia: gra -
zabawa 21.00 .Airwolf' - serial USA 22.00 
Informacje i biznes informacje 22.45 Szt_uka 

taw ffwikłane losy sprawiedliwości - magazyn prawnrczy 
czterec przyiaciółek: Fran~ Bronki Kwi- 23.15 Oskar ,-;- magazyn filmowy 23.45 
!YnY i Amelki ~ń - film PQlskr 100Q. r_ rez. 

~- Druga c~ę?ć adap~ 

l~---
6.00 Kawa czy herbata? w tym: Sportowa I T I V I p 11 I 
apteka 7.45 V.l.P. - rozmowa Jedynki 8.00 
„Moda na sukces" (118) - serial prod. USA 6.00 Kawa czy herbata? w tym Sportowa 
8.30 Muzy,czna Skakanka z Niespodzianką apteka 7.45 V.l.P. - rozmowa Jedynki 8.00 
- Hanna Sleszyńska 8.45 Gimnastyka „Na „Bezpieczna przystań" (18126) - serial 
co dzień" (2) 8.50 ,Miś Uszatek'' - film prod. nowozelandzkiej 8.3o Tut luru quiz 
anim. dla dzieci 9.00 Wiadomości 9.1 0 Ma- 8.45 Europa w szkole 8.50 „Miś Uszatek,, -
ma i ja - program dla ~ i trzylatka 9.25 serial animowany dla dzieci 9.00 Wiado
Domowe przedszkole 9.50 Porozmawiajmy mości 9.1 O Marra i ja 9.20 Domowe 
o dzieciach 10.00 „Sława" (14122) - serial przedszkole 9.50 Porozmawiajmy o 
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8.00 ,,He Man "~08) - serial anim. dla 
dzieci 8.30 Szcz !iwy rz\11- program_ roz
rywkowy 9.00 „ iedzf - serial ooycz. 
9.30 „Grace w opatach" (12) - serial USA 
1 O.OO ,,Dallas" (73) - serial USA 10.50 
,,Rajskajabbń" -film polski (powt.) 12.30 W 
drodZe - program katolicki 13.00 Twój le
karz - magazyn medyczny 13.30 Sztuka 
sprawiedfrwości - magazyn prawniczy 
14.00 Stan nieważkości - fdm dok. 15.00 
Kostka szczęścia: gra - zabawa 15.1 O 
,Airwolf' (38) - seriaf USA 16.00 Tylko dla 
dam 16.30 Informacje 16.40 GRA!MY 
16.55 ,,Johny Quesf' - serial anim. dla 
ctzieci 17.25 Szcz~iwy rzut - program 
rozrywkowy 17.55 „Sąsiedzf' (373) - serial 
obycz. 18.25 Kostka szcześcia: gra - za
bawa 18.30 Informacje 1 il.55 • Wrężniarkr 
(85) - serial obycz. 19.55 lnformaqe 20.00 
„Ostry dyżur" (12) - serial USA 20.55 
Kostka szczę$.cia: gra - zabawa 21 .00 
„Statek milośtf' (38) - serial obycz. USA 
22.00 Informacje i biznes informacje 22.20 
Plus Minus - program publicystyczny 22.45 
4x4 - magazyn motoryzacyjny 23.15 Link 
Journal - magazyn rnOdv 23.45 

meo i Juna" - fil 

twa Małżeństw, które 
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USŁUGI 

DIAGNOSTYCZNO-MEDYCZNE 
Łowicz, ul.Ułańska 2 

Liceum Medyczne (internat) 

Specjalista 
chorób wewnętrznych 

lek. med. 
; 

JAN WROBLEWSKI 
tel.37-76-74 

godz. przyjęć 16. 0-17. OO 

• karta stałego pacjenta zniżka 15% 

• karta rodzin zniżka 25% 

• badania do prawa jazdy 

Urlop - sierpień 

RENTGEN 

Psycholog kliniczny 

mgr JOLANTA 
BOBROWSKA 

czwartki 
godz. przyjęć 17. 00-18. OO 

LABORATORIUM 
analiz lekarskich 

godz. przyjęć 15. 30-17. OO 

"" ZĘ BOW 
zdjęcia na poczekaniu 

czynny 16. 00-18. OO 

GABINET STOMATOLOGICZNY 

„BEEDEX" Sp. z o.o. 
ul. Powstańców 1863r. nr 12 

w Łowiczu, tel. 37-56-06 

ZATRUDNI 
~szwaczki 

~prasowaczki 

~mechanika 

~osoby do biura 
(m.in. do spraw celnych 
i księgowych) 

R-23-50-694 

R- 23-8 1-713 

SALON 
REKREACY JNO·SPORTOWY 

Łowicz 

ul.Bolimowska 14/188/013 

tel.37-49-21 
Zapraszamy na ćwiczenia w dowolnym termi

nie uzgodnionym telefonicznie lub na miejscu 
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·Okna PCV 
·okna EURO 68 
·drzwi PCV 
• drzwi drewniane 
• stropy TERIV A 
• kostka brukowa 
•pustaki 
• kręgi, nadproża 

• szyby zespolone 

wykonuje 

s P?t~f:lmn~~::::: JP,:rr:~:~X:,f ji 
i Budchłpid\fą:i~§airiójJimoc" 

ŁoJiw,, d.liKdiiskq/lÓ3, 
tez. 31=ef:t= ą~~;·:1s~:i0lf.:~b-19 

Wyroby wy.rii~J~' certyfikacji 
posiadają znak łjijip.ieczeństwa ,,B" 

oraz .§wiadczy usługi 
w zakresie wynajmu: 

sprzętu budowlanego, ko
parek, dźwigów, beton z 
dowozem oraz_ rozładu
nek pompą „Stettera". 

FIRMA REMONTOWA 
wvkona: 

- malowanie, 

- tapetowanie, 

- montaż płyt gipsowo-kartonowych 

Łowicz, te/.37-32-74 po 18.00 
R- 23- 76-709 

Sprzedam 125p Combi, 1981 r. Wiadomość: Łowicz . 
ul . K.K.Baczyńskiego 2115 (róg Bolimowskiej) . 

Serdeczne gratulacje dla „PONURAKÓW' za zdobycie 
I miejsca w rajdzie - skradają „BOBRY''. 

Sprzedam 126-BIS, 1989 r. Łowicz . os.Bratkowice 
39/12. 

Sprzedam 126p, 1990 r. , turkus. Dąbkowice Dolne 73. 

Sprzedam tanio półkotapczan . maszynę Łucznik 
meblową, drzwi harmonijkowe_ Łowicz , tel.37-71-96. 

Sprzedam cykliniarkę . Łowicz. ul.Bolimowska 14/18b 
m.18 po 19.00. 

Sprzedam płytY ogrodzeniowe betonowe pełne i 
azurowe. Łowicz, tel.37-69-04. 
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Zalecenia na czerwiec'95 
ZIEMNIAKI 

Zwalczanie stonki ziemniaczanej po
lega głównie na niszczeniu larw. których 
nasienie decyduje o niszczeniu części 
nadziemnej ziemniaka. a tym samym o 
stratach plonu. Nasilenie występowania 
tego szkodnika jest ściśle uzależnione 
od warunków meteorologicznych w ok
resie wegetacji roślin, a głównie od tem
peratury. Bardzo często warunki pogo
dowe powodują rozciągnięcie w czasie 
cyklu rozwojowego stonki. co utrudnia 
jej zwalczanie chemiczne. Duża ich 
ilość różnorodna specylika dziatania 
pozwala na dobór odpowiedznlego in
sektycydu dla określonego stadium roz
wojowego szkodnika i w konkretnych 
wa1unkach pogodowych Na przykład 
syntetyczne pyretroidy KARATE, 
OECIS. FURY : dziatają najlepiej w tem
peraturze poniżej 2o•c. w wyższej tem
peraturze nie należy stosować tych py
retroidów. Trzeba również pamiętać o 
przemiennym stosowaniu insektycydów 
celem ograniczenia wystąpienia form 
odpornych na stosowane środki. 

Zwalczanie stonki 
ziemniaczanej łącznie 

z dolistnym dokarmianiem 

W Polsce niezwykle ważnym czynni
kiem przemawiającym za szerokim wy
korzystywaniem możliwości lącznego 
stosowania agrochemikaliów stała się 

trudna sytuacja ekonomiczna rolnictwa. 
spowodowana m.in. szybkim i bardzo 
wysokim wzrostem cen środków produ
kcji. w zaistniałej sytuacji każde zmniej
szenie nakładów na produkcję nabiera 
pierwszorzędnego znaczenia. Mając na 
uwadze korzyści. nie można jednak za
pominać. że łączne stosowanie agro
chemikaliów. nie poprzedzone 
dokładnymi badaniami. może prowadzić 
do znacznych strat spowodowanych 
zmniejszeniem skuteczności zabiegu. 
czy też uszkodzeniem roślin. 

Oo dolistnego dokarmiania ziemniaka 
przebadano i zaleca sią stosować 
następujące nawozy: Agromix N Ca Mg. 

ROLNIK SPRZEDAJE 

źy~Y.i§Rrt9..W 

• Kiernozia (5.06): 2.20 ztikg 

• Lowicz (6.06): 2.25 zllkg 

• Latniki (7 .06.): 2.25 ZVkg 

• Lyszkowice (8.06): 2.20 zllkg 

• Bolimów (8.06.): 2.22 zllkg 

• Chąśno (7.06.): 2.25 i 2.30 ztikg 

• Lisiewice (9.06): 2.20 zllkg 

Zy..1:Yiecwo~ 

• Kiernozia (5.06): krowy 1,60-1,90 
ztikg: buhaje 2.40-2.55 zt/kg: 
1alówki 2.00-2.20 zt/kg 

Agromix P K Mikro. Agrosol K, Agrovttal 
K. Basfoliar 6- 12- 6. Bastoliar 12-4-6, 
Basfoliar 34, Basfoliar 36. Extra, Bonga. 
Ekolist , Florosol - OCH, Florosol OR, 
lnsol ZBR. Mavit, Mikrovtt I, Mixt 1. 
mocznik Plonis 3. siarczan magnezu 
Solubor OF. Tylanlt . 

W 1994 roku w Terenowej Stacji 
Doświadczalnej !OR w Czluchowie 
przeprowadzono badania nad 
możliwością zwalczania stonki ziem
niaczanej łącznie z dolistnym dokarmia
niem nawozem Basfoliar 12-4-6. Na 
podstawie przeprowadzonych badań 

stwierdzono, że dolistne stosowanie na
wozu Basfoliar 12-4-6 lącznie ze zwal
czaniem stonki ziemniaczanej nie 
wpłynęlo ujemnie na skuteczność 

działania insektycydów: Bancol 50 WP, 
Bulldock 025 EC. Decis 2.5 EC. Fury 
100 EC i Karate 025 EC. 

WARZYWA 
W czerwcu obserwujemy również in

tensywny przyrost masy liściowej 
warzyw. które narażone są na infekcje 
bakterii i grzybów oraz uszkodzenia 
przez szkodniki. aczkolwiek zimny maj 
zahamował ich rozwój. 

W przypadku wystąpienia opadów 
deszczu chronimy cebulę mączniakiem 
rzekomym. Na początku miesiąca wy
konujemy zabieg na pierwsze pokolenie 
polyśnicy marchwianki na marchwi. W 
pOłowie miesiąca zwalczamy mszyce na 
kapustnych. Próg szkodliwości: 6 mszyc 
na roślinie. Zwalczamy również 
kanciastą plamistość ogórka I inne cho
roby stosując preparat miedziowy 
Champion z Penncozebem. 

Wojewódzka Stacja Kwarantanny I 
Ocl1rony Roślin w Skierniewicach 

NOTOWANIA Z TARGOWISKA 
w Łowiczu z 9.06.1995 r. 

towar 

pszenica 
Jęczmień 
owies 

ziemniaki 
młode 
ziemniaki imp. 
pomidory 
ogórki 
kalafior 
marchew 
marchew 
młoda 
pietruszką 
cebula 

jedn. 
miary 

q 
q 
q 

kg 
kg 
kg 
kg 
szt 
kg 

kg 
kg 
kg 

cena 
w zł 

42.00 
40.00 
38,00 

2.80-3,50 
3.00 

3.20-3.40 
2.00-2.40 
1.50-1.80 

1.50 

0.50 
1,80 
2.00 

towar 

buraczki 
seler 
por 
włoszczyzna 
koper 
cebula dymka 
jabłka 
czereśnie 
truskawki 
sałata 

prosięta 
krowa 
kura 

jajka 

jedn. 
miary 

kg 
szt 
szt 

pęczek 
pęczek 
pęczek 

kg 
kg 
kg 
szt 

para 
szt 
szt 

mendel 

cena 
w zł 

0.80 
2.00 

0.40-0,80 
0 ,80-1,00 
0 ,40-0,50 

0.40 
1,50 
4.00 
3.50 

0.30-0,40 

120-150,0 
1500,00 

5.00-10,00 

2.50-2,70 

ASORTYMENT 

1lf1TH~ll'AI 

~ .~~ 
<N ~ M 

mąka szymanowska 
chleb 0.6 kg 
ziemniaki 
marchew 
schab środkowy 
wOłowe bez kości 

wolowe z kością (antrykot) 
Jopa tka 
szynka gotowana 
salceson 

kielbasa toruńska 
kielbasa zwyczajna lub wiejska 
parówki 
kaszanka 
slonina 
kurczak 
lilet z morszczuka 
makrela wędzona 
mleko lłuste folia 
maslo extra 
masło śmietankowe 

masło roślinne 

olej 
jaja 
twaróg 

. l• 1.10 0.90 ·-
0.65 0,62 I 0.60 

- I - 0.10-0.80 
I 0.80 

&. &ż 
~~ ~ 
~ ~[; 
(/) ;:;,~ 

1,70 
1,15 

0.60 

1.85 
1,20 1.10 1.10 1,10 1,10~ 

0,65 0,64 0.64 0,64 0,62 0,60 

-__ _J ~-=---t7-".o~o-;;-7i.5:..:o+--:--+-;8~,8~o;.-t----+----+....:8::;;.2:;;0:..._~.;9~.4~3 --ł--=-:.._-1-~8~.2~0--ł_..:8:'..::.o~o~ 
8.00 - 9 .10 - - ,50 7,44 - 8,20 

12,50 

5.00 

6,30 
4,90 
2.40 

0.77 
1.90 

2.00(112) 
3.45(1) 

1.90 
4.60 

• ;o-6.50 4.50-4,70 
- 7.00 

13.70 
.110 

6.50 
·l.!10 
2.60 

4.80 

3.80 
0.77 
1.90 

1.2(1/2) 
2.46(1) 
0.22 
4.70 

10.5-11.5 
4,00-5,00 

7.00 
6.00 

4.40 4 .50 

2.50 2.60 
1,50 2.00 
4.50-4.70 

4.00-4,60 

13.50 
4.20 

7,50 
6,00 
4,50 

2.70 

4,00 
0.80 
1.90 
1.80 

1,20 1,20 
2,80 3,30 1,8(1121) 
2,00-2.70 0,20 

4,80 

4,50-6 ,30 - 4.10 6.30 4,72 - 5,66 
6 ,80 - - 5,90 - 6 ,00 

11,9-13.8 - 13,20 13,20 12.96 - 13,70 
4,50-5.40 4.40 4.40 4,40 4,39 4,80 4.20 

6,70 
5,00 
3,30 

1.40 
5,70 

6 ,80-7,30 
4,30 
0.80 
2.10 

1.20 
3,90 
0,20 
5,20 

6,60 
4,60 
2,75 
1,80 
4,90 

0.77 
1.83 
1,83 

2, 16(1/2) 
1,95(1/21) 

0.20 
4,76 

6,60 
4,60 
2,75 
1.80 
4,90 

4.60 
0.77 
1,82 

21,6 
3,90 
0.20 
4,76 

6,60 
4,60 
2,75 
1,80 
4 ,90 

4.60 
0.77 
1,82 

2.16(1 /2) 
1,90(1/2) 

0 .20 
4,756 

8.37 
6.43 
4,70 

2,93 
2,24 

6,60 

2.40 

4 ,95 

0,80 

1.86 

1,00 
1,68(1121) 

0,18 
4,80 

6,80 
4,90 
2,80 
1,80 
5,00 

7,00bk 

12.5 i 14.5 
4.40 

7,30 i 8,20 
6,00 
4,90 

3 ,20 i 3,50 

1.05(1/4) 
3,70(1) 

CENY PODANO W NOWYCH ZŁOTYCH 
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 37-34-01 
Taxi bagażowe 37-35-28 
Rejonowe Biuro Pracy 37-50-73 
Urząd Miejski 37- 35-42, 37-35-49, 
37-42-03 
Urząd Skarbowy 37-65-05 
ZUS 37 - 69-09 

Informacje: 
Informacja PKP 37-63- 11 
lnformacia PKS 37-42-24 
lnformaqa o numerach telefonów 913 
Telegramy (nadawanie) 905 
Zegarynka 926 
Rozmowy międzymiastowe 900 
Naprawa telefonów 914 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 
Policja 997 
Telefon informacyjno-problemowy (dla 

osób mających problem alkoholowy) 
37-36-51 w pornedz .. godz.16- 18 

Pogotowie energetyki ciepfn. 37 -59-16 
Pogotowie wodno-kanalizac. 37-35- 32 
Pogotowie energetyczne 37-36-05 
Gaz butlowy 37- 66- 08, 37-41 - 02, 

37-73-29 , 37-30-30, 37-42-40 , 
37-23-03, 37-63- 97 

Warsztat konserwa!. ŁSM 37-65-58 
Zakład pogrzebowy: 37-53- 85 

37-56-45 
Lecznica dla zwierząt: ul.Starościń-

ska 5, tel.52-48, ul.Chełmońskiego 
tel.37-35-24 

Dyżury aptek: 
Łowicz: 1) os.Kostka, tel.37- .51 - 32 

pn-pt S.00-19.00, Sb 8.00- 14.00 
(jeśli przed dyżurem nocnym to 8.00-
:;so.OO). Dyżur nocny : 17 18 i 22.VI. ; 
2) ul. Sikorskiego tel.37-42- 64, 
pn-pt 8.00- 20.00, sb 8.00-14.00, sb 
prac. i przed dyżurem nocnym 
8.00- 20.00. Dyżur nocny: 20.VI. ; 3) 
Rynek Kościuszk i 17 zlikwidowana; 
4) ul.Armii Krajowej 2, tel. 
37-64-41, pn-pt 9.00-17 .00, sob 
9.00- 14.00, sb przed dyżurem 
9.00-20.00. 5) ul.Boni fraterska 2, 
tel.37-45-55 pon- pt. 8.00-20.00. 
soboty 8.00- 14.00. Dyżur nocny: 1Q. 
19 i 21.VI.; 

Bełchów: pn-pt 9.00-14.30 
Bielawy: pn-pt 8.00- 15.00 

Bolimów: A .Kościuszki pn, wt . śr , pt 
9.00-1 6.00, czwartek 10.00-17.00 

Chąśno : pn-pt 9.00-14.30 
Domaniewice: pn 10- 17 wt- pt 

8.00- 15.00 sobota 8.00-1 2.00 
Łyszkowice: pn- pt 9.00- 16.00, soboty 

10.00- 14.00 
Kocierzew: pn- pt 8.00- 15.00 
Nieborów: 7.30- 14.30 
Sobota: pn- pt i sb prac. 8.00-1 5.00 
Zduny: pn-pt 8.00- 15.00, sb 

8.00- 12.00 

Dyżury przychodni: 
wolne soboty: 
Poradnia Ogólna i gabinet zabiegowy 

Łowicz , A.Kościuszki 8.00-15.00 
Przychodnia Stomatologiczna Łowicz 

A.Kościuszki 8.00- 14.00 
Poradnia Dziecięca i gabinet zabiegowy 

Łowicz ul.Podrzeczna 75, godz. 
8.00- 15.00 

Gabinet Zabiegowy Poradni Ogólnej 
Łowicz A .Kościuszki w dni powsze
dnie 8- 18.00, w niedziele 8- 12.00 

Ambulatorium Pediatryczne w niedziele i 
dni wolne od pracy przy Oddziale 
Dziecięcym ul.Podrzeczna 73, czyn
ne przez 24 godziny 

Ambulatorium przy Pogotowiu Ratunko
wym ul. Uła.ńsf<a codziennie 15- 8, w 
niedziele i dni wolne 24 godziny 

Msze święte w Łowiczu w 
niedziele i święta 

Parafia św.Ducha 7.00, 8.30, 10.00, 
11.30. 18.00; parafia Chrystusa Dobre
go Pasterza 8.00, 10.00, 11.15, 12.30, 
17.00, w święta zniesione 7.00 , 10.00, 
17.00, 18.00; Siostry Bernardynki 8.00, 
10.00, nieszp()ry 18.00, święta 7.00, 
18.00; OO Pijarzy 8.00, 9.30, 11.00, 
12.30, 19.00; Katedra 7.00, 9.00, 10.30, 
12.00, 18.0Q, święta zniesione 7.00, 
9.00. 18.00; Swiętego Leonarda 10.30 

Jarmark Łowicki 
16 czerwca 

• godz. 15.00-15.30, A .Kościuszki -
zespół wokaln)' „Bajdurki" z 
Młodzieżowego Domu Kultury w 
Zyrardowie 
• godz . 16.00-17.30, R. Kościuszki -
zespół heavy metal „Saltus Mortis" z 
Płon ska 
• godz. 19.00, A.Kościusz ki - koncert 
łowick iego zespołu rockowego „The 
Rain" 
• godz. 20.00, A.Kościuszki 
„Obi-boki Band" z Łowicza z 
programem „Wspomnień czar" 
przeboje lat 60- tych 
• godz. 19.00, kawiarnia „Dziupla" -
spotkanie autorskie z dr Ziemowttem 
Skibińskim 

Rodzinie, Przyjaciołom i wszystkim, 
którzy mojej mamie 

ś.P. ANIELI MAĆKOWSKIEJ 
okazali serce, przychodząc z pomocą i dobrym 

słowem w trudnych i bolesnych chwilach Jej życia 
oraz za ostatn ie pożegnanie i serdeczną pamięć 

dziękuje wdzięczna córka Janka 
R- 23- 60- 699 

Wszystkim, którzy tak licznie i w tak serdeczny 
sposób pielęgnowa li moją Matkę 

ś.P. MARIANN' SZAJ N' 
z całego serca dziękuję . . . 

A/1c1a Sza1na 

NOWY LOWICZANIN 
OFERTY PRACY w Rejonowym Urzędzie Pracy 

w Łowiczu (stan na 9 czerwca 1995) 

DLA KOBI ET 
•szwaczki 
• główna księgowa 
• nauczyciel języka niemieckiego 
• nauczyciel języka angielskiego 
• nauczyciel matematyki 

DLA MĘŻCZYZN: 
• cieśla budowlany 
• murarz- tynkarz 
• blacharz- dekarz 
• cieśla budowlany 
• montażysta 
• kierownik budowy 
• elektryk z uprawnieniami SEP 
• prac.fizyczny 
•palacz 
• mistrz stolarski 
•tokarz 
• spawacz elektryczny 
• piekarz-cukiernik 

17 czerwca 
• godz. 11.00, A . Kościuszki - Biennale 
Folkloru 

- przegląd konkursowy dziecięcych 
zespołów folklorystycznych , solislów 
instrumentalistów, gawędziarzy i 
przyśpiewkarzy 

- występ zespołu „Gratis" z Podkowy 
Leśnej i Zespołu Tańca Nowoczesnego 
„Drops" 
• godz. 19.00, muzeum w Łowiczu 

-;, wernisaż Zrzeszenia Artystycznego 
2a . 

- działanie parateatralne „Katharsis" 
Wiesława Soko/owskiego 

18 czerwca 
• godz. 14.00, A.Kościuszki - Biennale 
Folkloru - przegląd ludowych zespołów 
młodzieżowych i !<apel ludowych 

22 czerwca 
• godz. 19.00, kino „Bzura" - koncert 
zespołu „Raz, dwa, trzy" - cena biletu 
6,90 zł 

W razie niepogody imprezy z 
Rynku Kośc i uszki przeniesione będą 
do kina „ Bzura", a dyskoteki do hall 
Ośrodka Sportu i Rekreacji (wstęp w 
obuwiu sportowym). 

• mechani urządzeń chłodniczych 
• operator walca drogowego 
• operator równiarki 
• mechanik na automaty 

pończosznicze 

• operator nakładarki masy 
brtumicznej 

• konserwator urządzeń 
chłodniczych 

• technolog przetwórstwa 
• technolog przetwórstwa 
• inżynier budownictwa lub technik 

budowlany 
• monter instalacji wodno-kanali-

zacyjnch 
•malarz 
•dziewiarz 
• kierowca z własnym transportem 

Odnośnie w.w. ofert RUP nie 
udziela telefonicznie żadnych infor
macji. Zainteresowani proszeni są o 
osobisty kontakt. 

Inne 
• W czwartki w godz. 17.00- 18.00 
przewodnicy PTIK w Łowiczu Rynek 
Kościuszki 3 udzielają informacji na 
temat zakupu sprzętu turystycznego tj. 
obuwia. plecaków, rowerów itp . oraz 
pomagają w wyborze tras wędrówek . 

• 21 czerwca o godz.17.00 w czytelni 
M.B.P. na Os. Bratkowice 3a odbędzie 
się promocja książki Czesława Skonki 
pt. „Siadami gen. Hallera". Książka uka
zuje się z okazji roku httlerowskiego i w 
75 rocznicę zaślubin Polski z morzem. 
Spotkaniu towarzyszyć będzie wystawa 
pamiątek związanych z pobytem gen. 
Józefa Hallera w Łowiczu . W czasie 
spotkania wystawiony będzie również 
sztandar łowickich hallerczyków. 

OŚRODEK SPORTU I RE KR EACJI 
ul. Łódzka 3 zaprasza: 

• dziewczęta na zajęc ia aeorobiku w 
poniedziałki o godz. 20.00 i w 
środy o godz. 19.00 

• na siłown ię: codziennie w godz. 
8.00- 22.00. Pod op ieką instruk
torów ćwiczyć można w ponie
d ziałk i w godz. 14.00- 18.00, we 
wtorki i czwartki 14.00- 20.00 

'1r Odeszli od nas (1.- 9.VI. 95 r) 
1 czerwca: Klimkiewicz Józefa, 1.90, Lisiewice Duże ; 2 czerwc_g: Szajna 

Marianna, 1.88, Łowicz . Płuska Zofia, 1.69, Małszyce, Kucińska Zofia, 1.70, 
Różyce; 3 czerwca: Szwarock1 Jan, 1.67, Zawady , Bura Bronisława , 1.84 .. 1,.o-. 
wicz Ostrowski Ryszard, 1.85, Łowicz , Pięta Anna, 1.59, Łowicz , Tafhnsk1 
Andrzej, 1.64, Domaniewice; 5 czerwca: Kazimierska. Aniela , 1.75. Łowicz . !'1 
czerwca: Pietrzak Jan, 1.56, Łowicz , Gajda Kaz1m1erz. 1.33. Rogóżno; a 
czerwca: Kowalewski Kazimierz, 1.73, Łowicz; 9 czerwca: Gajda Helena, 
1.75, Zawady; 

Wyrazy głębokiego współczucia 

dr Krzysztofowi Michalakowi 
z powodu śmierci 

MATKI 
składają pielęgnia rki i położne 

oddziału ginekologiczno-położniczego 

i sali por~!l~~ftf 
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Piłka koszykowa 
„ ku, który odbył się w sali SP 198 w 

Łodzi. 

JAK NAJWIĘCEJ GRAC! 
W rozgrywkach grupowych przegraly 

z MKS Pabianice 22:30 (10:13) , uległy 
SP 13 Gorzów Wlkp. 12:62 (10:32) oraz 
pokonały SP 12 Łódź 46:21 (1 9:8), co 
dało im trzecie miejsce w grupie i prawo 
gry o miejsca V-VIII. 

• JUNIORZY.· 
3 czerwca w hali łowickiego OSiR-u 

odbył się Turniej Koszykówki Juniorów o 
Pu.char Prezesa PPHU „Syntex" SA Ło
wicz. a zagrało w nim pięć drużyn. Pod
opieczni trenera Zenona Durki wygrali z 
Iskrą Płock 38:37 oraz ulegli MKS -
MOS Pruszków 56:60, WTK Włocławek 
48:51 i zwycięzcom turnieju - Polonii 
Warszawa 44:66. 

Barwy OSiR-u reprezentowali: To
masz Szynka {43 pkt .), Tomasz Szpil 
(36), Krzysztof Jankowski (31) , Maciej 

.. Szymański (23) , Mariusz Cieślak (20), 
Przemek Wilk (18), Zbigniew Sowiński 
(8). Piotr Chojnacki (4) . Marcin Kat
mierski (3), Arek Matyjaszkowicz (2) i 
Darek Kociak. 
1. Polonia Wa-wa 
2. WTK Włocławek 
3. MKS-MOS Pruszk. 
4. OSiR Łowicz 
5. Iskra Płock 

B KADECI: 

4 8 253:147 
4 7 193:208 
4 6 213:224 
4 5 186:214 
4 4 164:216 

Podopieczni trenera Pawła Dolińskie-

go wzię l i udział w bardzo mocno obsa
dzonym li Ogólnopolskim Turnieju 
Koszykówki Kadetów o Puchar Prezy
denta RP w Stargardzie Szczecińskim. 
Pierwszego dnia, po całonocnej podróży 
w „Warsie" ulegli GKK Grodzisk Wlkp. 
48:92 (25:58). Drugiego dnia było już 
lepiej: wygrali z SKS Starogard Gdański 
62:47 (22:23) oraz z SP 10 Koszalin 
71 :63 (34:28). 

W meczu z gospodarzami SP1 Star
gard Szczec iński mimo bardzo ambłtnej 
gry, zwłaszcza w pierwszej połowie, 
zwycięzca mógł być tylko jeden (średnia 
wzrostu pierwszej piątki wynosHa 2,01 m 
- VIII klasa), 55:100 (32:34). W meczu 
decydującym o 111- IV miejsca w grupie 
Łowiczanie ulegli MTS Kwidzyń 50:86 
(30:31 ) co uplasowało ich na IV miejscu 
w grupie. 

W meczu o miejsca VII - VIII OSiR 
uległ Junakowi Włocławek 48:80 
(23:41 ). 

1 . SP 1 Stargard Szczeciński 
2. LEGIA Warszawa 

Sport szkolny - Sztafeta pływacka 8x25m 

Młodzi pływacy ozłoceni 
W ostatnim czasie coraz częściej 

. marny okazję zdawania sprawozdania z 
zawodów pływackich: o Puchar Kierow
nika Pływalni , w sztafetach pływackich 
kl. VII - VIII 10X25m, w dwuboju 
nowoczesnym .. 

7 czerwca 1995 odbyły się kolejne 
zawody . tym razem były to Rejonowe 
IMS w SZTAFETACH PŁYWACKICH 
8x25 m dzieci z klas Ili - VI. W każdym 
roczniku ekipy wystawiały dwójkę za
wodników. a w rywalizacji tej najlepsi 
okazali się zarówno wśród dziewcząt , 
jak i chłopców uczniowie SP 4 Łowicz . 

• Dziewczęta: 
SP4 lowicz 

2. SP 2 lowicz 
3. SP 3 Łowicz 

• Chłopcy : 
1 . SP 4 Łowicz 
2. SP 2 Łowicz 
3. SP 3 lowicz 

3:08,23 min 
3:11 ,27 min 
3:16,20 min 

2:40,14 min 
2:44,75 min 
2:57,60 min 

12 czerwca odbyły się zawody 
wojewódzkie i tym razem podopieczni 
Pawła Dolińskiego także okazali się nie
pokonani, zdobywając złote medale za
równo wśród dziewcząt , jak i ch łopców . 

Złoty medal wśród dziewcząt 
wywalczyły : Beata Klimaszewska. We
rena Rotter. Marta Cebula, Ewa Ciesiel
ska. Iwona Michalak, Magda Pisarska, 
Joanna Kruszyńska i Agnieszka 
Angielczyk. 

1. SP 4 Łowicz 
2. SP 6 Zyrardów 
3. SP 8 Skierniewice 

3:09,77 
3:22,81 
3:03,40 

W sztafecie chłopców płynęli : Rafał 
Jabłońsk i , Sławek Bukowski, Adrian 
Rotter. Fabian Rotter, Paweł Szwarocki, 
Darek Ch rząszcz. Łukasz Pietrzak, Se
bastian Dudek i Przemek Zakrzewski. 

1. Sp 4 Łowicz 
2. SP 6 Zyrardów 
3. SP 8 Skierniewice 

2:35,99 
2:43,43 
3:00,10 

Sport szkolny - sztafety pływackie 1 Ox25m 

Będzie sekcja - będzie lepiej 
Bez większych szans, choć nie bez 

ambicji wystartowali uczniowie łowickich 
szkól: Dwójki i Czwórki w Mistrzostwach 
Makroregionu Centralnego w ramach 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Sztafeta
ch Pływackich 1 Ox25, które odbyły się w 
lodzi w pływalni SP 198 w dniu 8 czer
wca 1995 r. 

Bez szans, bo pozostałe ekipy to w 
większości zawodnicy sekcji pływac
kich , ale gdyby nasi potrenowali mogliby 
walczyć o lepsze miejsca. 

Dziewczęta z SP 2 Łowicz w serii eli
minacyjnej zajęły z czasem 3:46,65 os
tatnie miejsce, choć można mówić o 
sporym postępie, gdy uwzględnimy fakt, 
iż czasy jakie podopieczne mgr Pawła 
Pioruna osiągaly w zawodach rejono-

Drobne prace domowe, wszelkie naprawy. 
r:f~7~~kS-l9szybko , tanio, solidnie. Łowicz , 

~T:W.:'i6~1~. 700, 1993, sprzedam. Łowicz, 

Pilnie kup ię dz i ał kę , co najmniej 1000 m', 
blisko centrum Łowicza . Łowicz , 
te l.37- 27-04. 

Zdecydowan ie kupi ę samochód także rozbity, 
sholowany, niesprawny. Skierniewice 
tel.33- 16- 88. 

Sprzedam dz i ałkę w Łowiczu przy Poznań-
~~k~d i~S~~t/~i 3~~'t9-Wściowo ogrodzona). 

wych i wojewódzkich (3:56,2 m w rejo
nowych i 3:42,58 m w wojewódzkich) 
trzeba troszeczkę zweryfikować - na
sza pływalnia jest trochę krótsza. 

W finale B ten wynik ieszcze bardziej 
poprawiły z czasem 3:44,14 zajmując 
ostateczne VII mjejsce. 

W zawodach makroregionalych star
towały : -Karolina Kowalczyk, Sylwia 
Grzegorek . Zofia Krajewska, Kasia Dy
mek. Iza Krzewicka, Joanna Łoszew
ska. Małgosia Paciorek, Emilia Osińska, 
Emilia Polańczyk oraz Wioletta Szafaro
wicz i Aleksandra Sokalska. 

1. SP 173lódź 2:31 ,28 
2. SP 9 Kutno 2:51,55 
3.SP3 Ciechocinek 2:58,98 
4. SP 7 Konin 3:02,34 

Sprzedam dz i ałkę budowlaną (Górki) lub za
~ie3n~~63~ 

1 
_samochód osobowy. Łowicz , 

Pilnie i tanio sprzedam Żuka w dob~m stan ie, 

~~n~\'a~~ - rW;'~J;~cifć'."ta~~~rz~ i muchawę 

Sprzedam M- 2 własnościowe lub zamien i ę na 
M- 3 lokatorskie, Łowicz , te l.37- 67- 01. 

~~~k~ ~~~~e~a1'B0Nfis[J'~~i."P~~;k';,~~ \~ rok 

Sprzedam dwie przyczepki samochodowe 
oraz 126p, 82 r. Zakulin 23, gm .Łyszkowice . 

Sprzedam 126p, 82 r. Łowicz, te l. 37-46- 22. 

3. LECH Poznań 
4. MTS Kwidzy ń 
5. STRZAŁA Opole 
6. GKK Grodzisk Wlkp. 
7. JUNAK Włocławek 
8. OSiR Łowicz 
9. SP 198 Łódź 
10. SKS Starogard Gd. 
11. SP 10 Koszalin 
12. SPÓJNIA Stargard Szczeciński 
W naszej .drużynie punkty zdobywali: 

Szpil (94) , Zyto (65). Charążka (51 ), 
Pisula (30). Sowiński (26), Tataj (24), 
Tadeusiak (19), Bobrowski (13). Jab
łoński (4). Danych (1). 

• MŁODZICZKI: 
Podopieczne trenera Roberta Ku

charka w dniach 2-4.06.95. wzięły 
udział w Ogólnopolskim Turnieju Koszy
kówki dziewcząt urodzonych w 1982 ro-

Łow iczanki wygrały oba mecze: z 
MMKS Kutno 86:19 (44:5) oraz z RTS 
Widzew Łódź 48:29 (27:1 2), co dało im 
V-te miejsce. 

1. SP 13 Gorzów Wkp 
2. SP 198 lódź 
3. Unia Swarzędz 
4. MKS Pabianice 
5. OSiR Łowicz 
6. Widzew Łódź 
7. SP 12 lódź 
8. MMKS Kutno 

W drużynie trenera Roberta Kuchar
ka zagrały : Jola Białas (47 pkt.) , Iza Po
goda (37), Ada Heichman (24), Ewelina 
Czerwiec (23). Ania Piekacz (21). Doro
ta Klat (20). Kasia Kolas (14). Sylwia 
Szymańska (3). Agata Marzec (12). 
Areta Znajdek (8). Gosia Golec (1) i 
Ania Wróbel. 

205 CITI RAF ALA 
1 O czerwca 1995 roku na stadionie 

AZS w Łodzi odbył się Młtyng Lekkoat
letyczny, w którym udział wzię l i zawod
nicy „Maratonu" Domaniewice. 

W konkursie skoku wzwyż zwyciężył 
Rafał Kaźmierczak , który ustanowH wy
nikiem 205 cm swój rekord życ iowy, co 
jednocześnie uprawnia go do startu w 
Młodzieżowych Mistrzostwach Polski. 

O możliwościach tego zawodnika 
mogą mówić też inne wyniki: skok z 
miejsca wokół osi poprzecznej - 160 
cm, skok nożycami 175 cm, i skok do
siężny 60 cm. 

W mityngu tym startowała też druga 
wychowanka trenera Mieczysława Szy
majdy - Krystyna Foks, która w biegu 
na 1500 m {4:56 .8) zajęła li miejsce. 

Piłka nożna 

PRZY GOTO W ANIA . 
JUZ SIĘ ROZPOCZĘŁY 

B JUN/ORZ"(: 
Mimo, iż od zakończenia sezonu 

upłynęłu dopiero dwa tygodnie trenerzy 
Stanisław Podwójci i Ryszard Załuski 
myślą już o następnym, bardzo trudnym 
sezonie - nie wystarczyło awansować, 
trzeba się jeszcze w klasie „M" co naj
mniej utrzymać. W ramach tych przygo
towań młodzi pHkarze Pelikana rozegrali 
mecz sparringowy w Tomaszowie Maz. 

5.SP12 Tomaszów 
6. SP 10 Sieradz 
7. SP 2 Łowicz 
8. Kalisz 

3:17,40 
3:31,43 
3:44,14 

Chłopcy z SP 4 Łowicz popływali 
prawie minutę wolniej od zwycięzców , 
ale _walkę mogli podjąć tylko. z SP 1 Ja
rocin: w sern ehminacyineJ z czasem 
2:59,51 po wspaniałym finiszu Maćka 
Kolosa wygrali, ale w finale B popłynęli 
nieco gorzej i ostatecznie z czasem 
3:00,54 m zajęli podobnie jak dziewczę
ta z SP 2, VII miejsce. 

Podopieczni Pawła Dolińskiego 
pływali w składzie: lukasz Brener, Łu
kciz Ciesielski, Krzysztof Czpnik, Adam 
Gajda, Bogdan Górski, Sebastian 
Jabłoński , Łukasz Jagoda, Maciej Kolos, 
Artur Nowiński i Jakuó Wojda. 
1. SP 1 Płock 2:0J'63 
2. SP 55 Łódź 2:0o,98 
3. SP 7 Konin 2:30,21 
4 . SP 12 Tomaszów 2:34,54 
5. SP 1 O Sieradz 2:41 ,03 
6. SP 1 Jarocin 2:58,79 
7. SP 4 Łowicz 3:00,54 

Sprzedam Aud i 1,8 e, 89 r. Stan dobry. Bed
nary 3 

Sprzedam Polonez Truck 5- osobowy 1992. 
Łowicz , tel.37-61-22. 

Oddam pod wynajem duże mieszkanie w 
centrum z przeznaczeniem na gabinety, biura 
itp. Łowicz , tel.37-62-44 w. 111 lub 
37- 64- 54 po 18.00. 

Sprzedam ciągn i k C-4011 słomę 
prasowaną. Małszyce 16. 

Sprzedam telewizor ELEMIS z teletextem na 
gwarancji, magnetowid SHARP. Łowicz, Armii 
Krajowe) 29, tel. 37- 34- 64. 

LECHIA Tomaszów Maz - PELI
KAN Łowicz 1 :3 (0:1 ), br.: Krzysztof 
Papuga 2, Michał Adamczyk. 

• MŁODZICY: 
Ostatni mecz w sezonie rozegrali 

podopieczni trenera Zbigniewa Zająca, 
którzy w sobotę 1 o czerwca nie bez 
kłopotów wygrali w Domaniewicach z 
drużyną trenera Mieczysława Szymajdy. 

KALINA Domaniewice - PELIKAN I 
Łowicz 2:3 (0:2), br.: Krzysztof Skow
roński , Dawid Ługowski. Damian 
Jagieffo. 

• TRAMPKARZE: 
Bardzo dobrze zaprezentowali się 

najmłods i (rocznik 1982 i 83) piłkarze 
łowickiego Pelikana w Turnieju Tramp
karzy organizowanym przez PTC Pa
bianice. Podopieczni trenerów Henryka 
Plichty i Mirosława Fiutkowskiego wy
grali kolejno z gospodarzami PTC 2:0 
(Rembowski, Cegliński), z Włókniarzem 
- Trzy Korony Pabianice 3:0 (Rembowki 
2, J. Talliński). GKS Bełchatów 2:0 
(Plichta 2), MKS Zduńska Wola 3:0 
(Plichta 2, Cegliński) i mimo iż ulegli 
nieco straszym rywalom z Zawiszy 
Rzgów 0:1 zwyciężyli zasłużenie w 
całym turnieju. 
1. Pelikan Łowicz 4 8:7 
2. Zawisza Rzgów 4 7:3 
3. GKS Bełchalów 4 6:4 
4. PTC Pabianice 4 5:5 
5. MKS Zduńska Wola4 4 :6 
6. Trzy Korony Pabian4 0:10 

10-1 
11-1 
7-4 
7-5 
6-10 
1-21 

Sprzedam Citroen BX diesel, Combi, 1992. 
Łowicz te l.37-47- 67. 

S~rzedam Golla rocznik 1990, pojemność 
t~I~~ _33~k3sn bardzo dobry. Łowicz . 

~J.'ji~~g:_98 wózek trójfunkcyjny. Łowicz . 

Sprzedam zestaw meblowy .Kopernik" z ławą. 
Łowicz , ul.Baczyńskiego 2722 , tel.37-49- 23 

~1t!i~~~g_2gowie;~~(~m . ! ~uskawek Łowicz . 

Sprzedam 126p, 1982r. Łowicz , os. Dąbrow
skiego 17/6 
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Grać 
ORZEŁ Łódź - PELIKAN Łowicz 

2:1 (0:1) 
0:1 - Marcin Majer (26). 1 :1 - Marcin 

Saganowski (46), 2:1 - Jakub Koło
dziejski (51) 

Pelikan: Wudkiewicz - Szaleniec, 
Wiecha, Zapisek - Borkowski, G.Durka, 
K.Durka, Majer (61Łukawski) - Klep
czarek. Styszko, (6 1 Urbański). 
Chojnacki. 

Sędziował: Andrzej Babiak (Konin). 
czerwona kartka: Piotr Chojnacki (61 
minuta}, żółte kartki: Grzegorz Durka 
(5), Marek Borkowski (4) , Waldemar 
Szaleniec (4) - wszyscy Pelikan oraz 
Zbirgniew Gajewski , Mariusz Kaźmier
czak, Tomasz Wrzesiński - wszyscy 
Orzeł. 

Mecz w Łodzi miał dwa oblicza: do 
przerwy. kiedy to sędziowie gwizdali pod 
Łowicz i po przerwie , kiedy zaczęły się 
„cyrki" 

Pelikan od początku osiągnął 
znaczną przewagę, której efektem była 
bramka strzelona przez Marcina Majera: 
po akcji prawą stroną Chojnackiego i 
wrzutce „Majsonowi" pozostało tylko 
dopełnić formalności. Łowiczanie nie 
potrafili strzelić następnych goli mimo, 
że okazji nie brakowało , a łodzianie w tej 
części gry tylko raz zagrozili bramce 
Bernarda Wudkiewicza. kiedy to na 
strzał przewrotką z 10 metrów 
zdecydował się Saganowski. 

Po przerwie, która się przedłużyła do 
35 minut łodzianie bardzo szybko zdo
byli wyrównującą bramkę: ręka przed 
polem 1<arnym Majera i po strzale z rzu
tu wolnego piłka odbija się od któregoś 
zawodnika w stojącego w murze. a ry
koszet ten zmym „Benka" 

Kiedy spora grupa łowickich kibiców 
sądziła. że Pelikan szybko się pozbiera i 
wywiezieJ·ednak z Łodzi komplet punk
tów, mło zi zawodnicy Orła uwierzyw
szy, że można ten mecz wygrać strzelili 
drugą bramkę: po wrzutce z prawej 
strony i bierne) postawie naszych zawo
dników na strzał z voleja zdecydował się 
Kołodziejczyk uwieszając pHkę w 
„dług im" rogu łowickiej bramki. 

W 61 minucie stało się jasne, że Peli
kan tego meczu nie rozstrzygnie na 
własną 1<orzyść - po faulu na Cnojnac
kim ten ostatni sam wymierzył sprawie
dliwość , a sędzia bez wahania pokazał 
mu czerwony kartonik. 

Łodzianie grając w przewadze mieli 
kolejne doskonałe okazje na strzelenie 
goli m.in. dwukrotnie wychodzili na „sam 
na sam" z „Benkiem", ale bramek już nie 
strzelili a w końcówce meczu zaistniała 
szansa na wyrównanie - sędzia nie 
zauważył jednak (albo nie ch ciał zau
ważyć) ewidentnego faulu w polu kar
nym na Grzegorzu Durce. 

PELIKAN Łowicz - CERAMIKA 
Opoczno 1 :2 (1 :2) 

0:1 - Sławomir Dróżdż (31), 0:2 -
Dróżdż (34). 1 :2 - Piotr Zapisek (38) 

Pelikan: Wudkiewicz - Szaleniec, 
G.Durka, Zapisek (66, Rachubiński) -
Borkowski (66 - Zawadzki). Wiecha, 
K.Durka,(79 Wo~asiak), Łukawski. Ma
jer - Klepczarek, Styszko. 

Sędziował: Grzegorz Ziółkowski 
(Płock) , żółte kartki: Ireneusz Łukawski 
(4). Grzegorz Durka (6) - obaj Pelikan 
oraz Radosław Kochelski - Ceramika. 

Ceramika, która marzy jeszcze o a
wansie do li ligi przy zielonym stoliku 
walcząc z RKS-em, w Łowiczu była us
tawiona na ofensywną grę: na lewym 
skrzydle bardzo groźny oył Grzegorz 
Łopata , na prawym co chwila urywał się 
Kopytkowski lub młody Marcin Majew
ski W 10 minucie ten ostatn i zostawH 

NOWY ŁOWICZANIN 
Pismo Ziemi Łowickiej 

Wydaje: 

Oficyna Wydawnicza 
NOWY ŁOWICZAN IN 

99-400 Łowicz , skrytka pocztowa 50, 
tel.37-46- 57 
Skład tekstu i druk własny 

PHka nożna - I/I liga 

trzeba do końca 
rzenia o przehan dlowanie meczu są 
bezpodstawne: już w 38 minucie kon
taktowego gola JJO wrzutce Borkowskie
go strzela Piotr Zapisek. Ożyły nadzieje 
Kibiców, wydawało się , że scenariusz z 
pojedynku z Borutą może być po
wtórzony - tak się jednak nie stało, ża
dnej z drużyn nie udało się już strzelić 
bramki choć okazji nie brakowało . Z je
dnej strony Bernard Wudkiewicz 
przechodzH sam siebie , a z drugiej ... W 
ostatnich sekundach meczu minimalnie 
obok prawego słupka z rzutu wolnego 
strzelH Marek Wiecha - mogło być 

Zapiska i po ładnym rajdzie dobrze 
obsłużył Kopytowsk1ego, a zmierzającą 
do siatki piłkę instynktownie ponad 
poprzeczką przeniósł Wudkiewicz. W 13 
minucie znowu „Benek" musi mówić o 
szczęściu: po spry1nie rozegranym rzu
cie wolnym piłka o kilka centymetrów 
minęła grawy słupek naszej bramki po 
strzale różdża. 

Pierwszą groźną akcję Pelikan 
rozegrał po kwadransie: po rzucie roż
nym piłka wpadła pod nogi Tomka 
Styszki, ale w gąszczu nóg nie znalazł 
on drogi do bramki gości , piłka została 
wybita jednak zbyt Krótko i dopadł do 
niej Łukawski. Po krótkim dryblingu 
zdecydował się na strzał z z 14 metrów, 
ale Krzysztof Gołdyn mimo początko
wych problemów zdołał złapać ją na lini 
(niektórzy uważają , że pi!ka przekro
czyła jednak linię całym obwodem) 

Nasza obrona po odejściu Czerb-

niaka (na razie była to krótka przygoda 
z li ligą - GKS Bełchatów zrezygnował 
już z usług naszego piłkarza, a jego 
działacze sfara/·ą się ponoć by odzyskać 
chociaż część raty jaką wpłacili do klu
bu) nie stanowi jeszcze monolitu: zawo
dnicy gubili się, popełniali za dużo nie
wymuszonych błędów: straty piłki w na
szej strefie , niecelne podania ... 

W 31 minucie nie obstawiony na le
wym skrzydle Dariusz Rysiewski 
otrzymał piłkę , pociągnął do linii końco
wej i dośrodRował, Sławomir Dróżdż po 
raz pierwszy pokonał bezradnego Wud
kiewicza. Nie otrząsneliśmy się jeszcze 
po stracie bramki , kiedy spod opieki Za
piska uwolnH się Majewski i podobnie jak 
w poprzedniej akcji dośrodkował na 
wbiegającego Dróżdża . który zdobył 
swoją drugą bramkę. 

Łowiczanie rzucili się do odrabiania 
strat , chcieli chyba udowodnić, iż podej-

pięknie. Paweł A. Doliński 
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WYBIEGAĆ TRZEŹWE ŻYCIE 
Nieco mniej niż w ubiegłych latach , 

mimo to i tak wielu uczestników stanęło 
na starcie Ili Łowickiego Biegu Trzez
wości, zorganizowanego przez Rodzin
ny Klub A5stynenta „Pas1aczek" w Ło
wiczu przy współpracy Ośrodka Sportu i 
Rekreacji. Impreza odbyła się w sobotę 
10 czerwca o godzinie 15- teJ w Alejach 
Sienkiewicza. a biegi były właściwie 
trzy. Jako pierwsi na 1 kilometr (1 
okrążenie) wystartowali najmłodsi -
dzieci od 4 do 9 roku życia , po nich na 2 
kilometry (2 okrążenia) rywalizowały 
dzieci i młodzież od 10 do 18 roku, 
wreszcie na 5 km zmierzyli się dorośli. 
Na linii startu biegu dla najmłodszych 
stanę-Io 43 zawodników i zawodniczek, 
w drugim biegu wystartowało ich 40 
wreszcie najstarszych było 18 
wyłącznie męzczyzn. 

Jak powiedział podczas zawodów 
prezes „Pasiaczka' Edward Cieślak , 
bieg miał być m.in .. formąprqtestu prze
ciwko sprzy/aiącei rozp1Janiu młodego 
pokoleni!J. po ttyce władz miejskich, które 
zezwalają na otwieranie coraz to no
wych punktów sprzedaży alkoholu. Po
dczas biegu rozdawano leż interesujące 
broszury o tematyce trzeźwościowej. 
zajmowały się tym dzieci z „Pasiaczka . 
Członkowie łów1ckiego klubu nie byli je
dynymi, związanymi z ruchem trzeź
wości , którzy przybyli na bieg by kibico
wać i - rzadziej - wziąć w nim udział, 
obok nich widać było w Alejkach klubo
wiczów z Pabianic i Skierniewic. 

. Wyniki nie byłv w ty_m biegu najważ
nieisze , ale odnolu1my Je. 

• W biegu na 1 km wśród chłopców 
triumfowali: 

I. Paweł Pisarski (SP4) 
li. Tomasz Laskowski (SP6) 
Ili. Maciej Jezierski (SP4) 

• Wśród dziewcząt na tym dystansie 
najlepsze były: 

I. Małgorzata Flis (SP Niedźwiada) 
li. Joanna Znajdek (SP Niedźwiacfa) 
Ili. Joanna Dobrogost (SP1) 

• W biegu młodzeżowym wyniki były 
następujące: 

fh~pcy: 
. arem Słomski( (ZSZ nr 1) 

li. Adam Gładki (Niedźwiada) 
Ili. Piotr Sałuda (Łowicz) 
dziewczęta: 
I. Iza Krzewicka (SPJ 
li. Dorota Witkowska Niedźwiada) 

Ili. Elżbieta Foks ( araton Doma
niewice) 

•Redagują: 
Ewa Mrzygłód-Waligórska (sekretarz 
redakcji) 
Wojciech Waligórski (red.naczelny) 

• Stale współpracują: 
Paweł A. Doliński (sport) , Tadeusz 
Gumiński , Dobiesław Jędrzejczyk , 
aspirant Witold Janeczek, Marek 
Wo~ylak, ks. Zbigniew Skielczyński , 
Wiesław Wysocki. 

• Index: 326097- dotyczy sieci „RUCH" 

Wreszcie bieg główny . Przez prawie 
całą trasę prowaaziła trójka: Zbigniew 
Gronczewski (Łowicz), Mieczysław 
Szymajda (Oomaniew1cel i Marek 
Szczepanik (Chruślin). Po finiszu na os-

~".$ ... ~ 
,~. ' 

tatnich 500 metrach zwyciężył - podob
nie jak w ubiegłym roku - Mieczysław 
Szymajda przed Szczpanikiem i 
Gronczewskim 

Na zdjęciu: u góry zwycięzcy biegu dzieci Małgosia Flis (przed mikrofonem) i 
Paweł Pisarski (na prawo od niej), z mikrofonem obsługujący imprezę Paweł Ooiń
ski; u dołu· odpoczynek po biegu 

• Redakcja zastrzega sobie prawo 
zmiany tytułów nadesłanych tekstów 
oraz dodawania śródtytułów . 

• Za treść ogłoszeń redakcja nie 
odpowiada. 

DZIAŁ REKLAMY I OGŁOSZEŃ 
ul.Grabowa 2 tel.37-46-57 czynny 
1200-1800

, w soboty 1000-1400 

Ogłoszenia drobne przyjmujemy też 
w pawilonie „abc" przy ul. 11 Listo
pada 

• CENY OGŁOSZEŃ: 
ramkowe 65 gr (6.500 zł)/cm' +VAT 
drobne 30 gr (3.000 zł)/słowo +VAT 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
w co najmniej trzech numerach 
gazety przysługuje rabat w wysokości 
20% , w co najmniej sześciu numera
ch rabat 25% całego rachunku 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
całostronicowe przysługuje rabat ext
ra w wysokości 30%. 
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